

CZWARTEK

5 lipca
2012

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 27/2012 (176)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Lipno

Szpital na miarę XXI wieku

Od kilku dni na chorych czeka zmodernizowany oddział wewnętrzny, a od tygodnia – nowoczesna porodówka. W poniedziałek lipnowską lecznicę odwiedziła Ewa Mes, wojewoda kujawsko-pomorski oraz samorządowcy z całego powiatu.

2 lipca wszystkie drogi w mieście, gminie, powiecie i województwie prowadziły do lipnowskiej spółki „Szpital Lipno”. W jednym miejscu spotkali się wójtowie i burmistrzowie z terenu powiatu lipnowskiego, przedstawiciele najważniejszych instytucji, szefowie prokuratury i sądu rejonowego w Lipnie, radni powiatowi i pracownicy lecznicy oraz Starostwa Powiatowego, a nawet para aktorska Ewa Kuryło i Piotr Pągowski.

Gościem honorowym poniedziałkowego spotkania w lipnowskim szpitalu była wojewoda kujawsko-pomorska Ewa Mes, a list gratulacyjny przesłała, nieobecna tylko z powodu choroby, marszałek sejmu RP Ewa Kopacz. Powodem do przyjazdu do lecznicy tylu gości było oddanie do użytku kolejnych szpitalnych inwestycji. Honory gospodarza pełnił tego dnia starosta lipnowski Krzysztof Baranowski, pomysłodawca i inicjator przekształcenia zadłużonego i upadającego SP ZOZ-u w spółkę prawa handlowego, przystąpienia do planu B i zawarcia umowy z ministerstwem zdrowia, spłaty długów i wreszcie modernizacji lecznicy.

– Rzykowy krok podjęliśmy w 2009 roku, przeżyliśmy ogromny dług SP ZOZ-u, ale dziś wiem, że opłacało się i niewątpliwie osiągnęliśmy sukces – mówi starosta Krzysztof Baranowski. – Szpital nie tylko udało się uratować, ale także zapewnić jego bardzo dobre funkcjonowanie i rozwój. Obecnie spółka już przynosi zyski, a modernizacja i nowoczesny sprzęt diagnostyczny



Nowoczesne łóżko porodowe zaprezentował wojewodzie Ewie Mes i dyrektor oddziału zdrowia UW w Bydgoszczy Agnieszce Bańkowskiej ordynator położnictwa i ginekologii Zbigniew Placek

wpływa na poprawę warunków leczenia. Mieszkańców nie pozbawiłmy opieki medycznej, a pracowników zatrudnienia.

W poniedziałek w obecności wojewody Ewy Mes został uroczystie otwarty wyremontowany oddział wewnętrzny. Jego modernizację (nowe posadzki, okna, drzwi, instalacje) wartą około 1,5 miliona złotych sfinansował budżet powiatu lipnowskiego, radni powiatowi przeznaczyli na zakup łóżek 58 tysięcy złotych, a sama spółka „Szpital Lipno” zakupiła wyposażenie oddziału. W każdej sali znajduje się łazienka z natryskiem dla pacjentów, wygodne łóżka, nowoczesny system alarmowania personelu medycznego przy każdym łóżku i nowe szafki. Wydzielone zostały pomieszczenia z przeznaczeniem na sale diagnostyczne, w których umieszczona

będzie aparatura specjalistyczna holterowska, wykonywane będzie echo serca czy próba wysiłkowa.

– Chcemy zapewnić naszym mieszkańcom najwyższy standard leczenia, teraz oddajemy do dyspozycji 35 łóżek internistycznych, a w sumie 415 łóżek w całym szpitalu, który sukcesywnie będziemy modernizować do roku 2016 – podsumowuje starosta lipnowski Krzysztof Baranowski. – Kilka dni wcześniej oddaliśmy do użytku nowoczesną i komfortową salę porodów rodzinnych, od niedawna dysponujemy wysokiej klasy tomografem komputerowym. Społeczeństwo starzeje się i my już myślimy o powiększaniu Zakładów Opieki Leczniczej. Przy okazji dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do osiągnięcia takiego stanu, jaki dziś obserwujemy.

dokończenie na str. 4

Powiat

Tragiczna niedziela

1 lipca w wypadku drogowym zginął 45-letni motocyklista. Do zderzenia z samochodem osobowym doszło w Moszczonem w gminie Kikół. Okoliczności wyjaśnia lipnowska prokuratura.

W niedzielny rano do tragicznego w skutkach wypadku drogowego doszło na ostrym łuku drogi w miejscowości Moszczonem w gminie Kikół. Śmierć na miejscu zdarzenia poniósł 45-letni motocyklista, do szpitala trafił natomiast 53-letni pasażer samochodu osobowego. Kierowca auta wyszedł ze zdarzenia bez szwanku.

– Wypadek wydarzył się na pograniczu powiatów lipnowskiego i golubsko-dobrzyńskiego, kierowcy obu pojazdów pochodzili z Golubia-Dobrzynia – mówi Alicja Cichosz, prokurator rejonowy w Lipnie. – Ze wstępnych ustaleń wynika, że kierujący samochodem osobowym daewoo nubira na ostrym łuku drogi wpadł w poślizg



i zjechał na przeciwny pas ruchu, doprowadzając do zderzenia z jadącym z naprzeciwka motocyklem suzuki. Przyczyny takiego zachowania w tej chwili nie są znane, wyjaśni je prowadzone śledztwo. We wtorek odbyła się sekcja zwłok ofiary wypadku, kierowca samochodu osobowego został natomiast przesłuchany i po przeprowadzeniu niezbędnych czynności zwolniony do domu.

Lidia Jagielska fot. KPP Lipno

Kredyt gotówkowy

KREDYT, W KTÓRYM WSZYSTKO JEST JASNE.

- DODATKOWO NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE O KREDYCIE NA 1 STRONIE.
- AŻ 21 DNI NA ODSTĄPIENIE OD UMOWY.

www.bph.pl

Bank BPH Po prostu fair
grupa GE Capital

Pośrednik kredytowy jest upoważniony do zawierania w imieniu Banku BPH SA umów o kredyt konsumencki oferowanych przez Bank BPH SA oraz umów niezbędnych do ustanowienia prawnego zabezpieczenia, a także do dokonywania czynności faktycznych związanych z zawarciem tych umów. W powyższym zakresie pośrednik kredytowy jest upoważniony do udzielania dalszych pełnomocnictw osobom pozostającym z nim w stosunku pracy oraz innym osobom z nim współpracującym w ramach zlecenia lub innego podobnego stosunku. Bank uzależnia przyznanie kredytu od oceny zdolności kredytowej kredytobiorcy w dniu złożenia wniosku. Taryfa Opłat i Prowizji dostępna w Oddziałach, Placówkach Partnerskich i Agencjach Banku BPH oraz na www.bph.pl.

Zapraszamy do Placówki Partnerskiej Banku BPH:
Lipno, Kościuszki 7, tel: 54 288-38-38

Lipno

Cenzurka za budżet

Radni miejscy jednogłośnie poparli wykonanie budżetu za ubiegły rok i udzielili Januszowi Dobrosiowi absolutorium.

14 obecnych na XIX sesji RM rajców wysłuchało szczegółowego sprawozdania z wykonania budżetu przedstawionego przez Jolantę Maciejko, skarbniczkę ratusza. Nikt, podobnie jak Regionalna Izba Obrachunkowa, nie zgłosił zastrzeżeń. Nie brakowało za to wzajemnych pochwał i podziękowań. Burmistrz dziękował skarbniczkę za wyjątkowe zaangażowanie w swoją pracę i radnym za uchwalanie trafnych dla mieszkańców i budżetu decyzji. Radni i dyrektorzy jednostek miejskich swoją wdzięczność burmistrzowi za wykonanie budżetu wyrazili bukietami kwiatów.

– To był dobry rok – podsumowała Jolanta Maciejko. – Wydatki na poziomie 41 mln 692 tysięcy złotych i dochody 41 mln 692 tys. zł, w ciągu roku budżet był zmieniany 23 razy, deficyt na niewielkim poziomie wiązał się z zaciąganiem kredytu w wysokości 306 tysięcy związanego z prefansowaniem remontu Placu Dekerta.

Na marginesie warto dodać, że pieniądze należne w ramach dofinansowania do dziś do nas nie wpłynęły.

Zobowiązania samorządu z tytułu kredytów i pożyczek na koniec roku 2011 wynosiły 12 milionów 300 tysięcy złotych. Największe wydatki zostały skierowane na wydatki bieżące, czyli wynagrodzenia i ich pochodne, oświatę i opiekę społeczną. Zwiększają się zaległości podatkowe osób prawnych. Na koniec roku było to 325 tysięcy złotych, według danych na koniec kwietnia zaległe należności firm z tytułu podatku od nieruchomości zmniejszyły się o około 100 tysięcy.

Największe inwestycje wykonane w Lipnie w roku 2011 to: rewitalizacja Placu Dekerta (inwestycja dwuletnia warta 2, 5 mln zł z dofinansowaniem w kwocie 1 mln 627 tys. zł), rewitalizacja ratusza miejskiego (316 tys. zł, w tym dofinansowanie w kwocie 269 tys. zł.), malowanie elewa-

cji ratusza (18 tys. zł), wymiana stolarki okiennej (12 tys. zł), wymiana centralnego ogrzewania w urzędzie miejskim (65 tys. zł).

– Ostatni remont w ratuszu był wykonywany w 1991 roku, to już ponad 20 lat temu, prace były więc konieczne – zastrzega wiceburmistrz Robert Kapuściński.

Najbardziej palący problem lipnowian to drogi. W ubiegłym roku poprawy doczekali się mieszkańcy i kierowcy na ulicy Przekop, osiedlu Witonii i ulicy Kilińskiego. Koszt to 472 tys. zł (w tym dofinansowanie w wysokości 211 tys. zł) na ulicę Przekop, 180 tys. zł na ulicę Kilińskiego i 325 tys. zł na osiedle Witonii. Tu nowej nawierzchni z kostki brukowej doczekały się uliczki osiedlowe: Modrzewiowa, Klonowa i Brzozowa.

– Poza tym 12 tysięcy przeznaczyliśmy jako wkład w ramach leasingu na nowy samochód dla urzędu miejskiego – dodaje Kapuściński.

Lidia Jagielska

Skępe

Sprawdzą, co masz

Tylko do końca czerwca mieszkańcy miasta i gminy mają czas na złożenie aktualnych deklaracji o wielkości posiadanych nieruchomości. Od lipca ratusz rozpocznie kontrole.

Dobiega końca akcja aktualizacji danych o nieruchomościach posiadanych przez podatników z terenu gminy Skępe. Każdy właściciel musi złożyć w ratuszu stosowny druk, a w nim rzetelnie obliczoną wielkość budynków.

– Każdy z mieszkańców otrzymał stosowaną informację i teraz musi zweryfikować do celów podatkowych dane o swoich posiadłościach – wyjaśnia Andrzej Gatyński, burmistrz Skępego. – Na terenie gminy mamy obecnie około 4 tysięcy właścicieli nieruchomości, znaczna część to domki letniskowe. Na te informacje czekamy do końca czerwca, a w lipcu powołana zostanie komisja, która będzie sprawdzała losowo wybrane posesje i prawdzi-

wość danych. Jeżeli ujawnimy przekłamanie właściciel będzie musiał opłacić podatek od nieruchomości w rzeczywistej wielkości za poprzednie 5 lat, a osoby prawne za 3 lata.

Już wiadomo, że wiele nieruchomości ma w rzeczywistości większy metraż niż w dotychczasowych danych, na podstawie których ratusz oblicza podatek od nieruchomości. Są też mieszkańcy, którzy odnotowali zmniejszenie wielkości nieruchomości. Pewne jest jedno, każdy zapłaci teraz podatek od rzeczywistej wielkości budynku. Kto zyska, kto straci, czas i weryfikacja pokaże. Komisja będzie pracowała, zgodnie z zapewnieniami burmistrza, co najmniej do końca jego kadencji.

Lidia Jagielska

Lipno

Przyjadą Grecy

11 lipca w naszym mieście dominować będą barwy biało-niebieskie. Wszystko za sprawą Greków, którzy odwiedzą „Dolinę Mienia” w ramach obchodzonego w tym dniu „Dnia Greckiego”.

Impreza rozpocznie się o godzinie 15, na Placu Dekerta. Będą konkursy, tańce, pokazy strojów greckich, oraz wybory miss „Lipnowska Afrodyta” i mistera „Hera-kles z Lipna”. Głównym punktem programu będzie występ zespołu „DIMITRIS-ZORBAS”, jedyne-go w Polsce zespołu, w całości składającego się z Greków. Sponsorem nagród w konkursach jest Cen-

trum Podróży MISTRAL.

Podobno, w tym dniu na Placu Dekerta pojawić się ma piasek. Zatem stroje plażowe obowiązkowe. Wszystkich chętnych zachęcamy do wspólnej zabawy w rytm tradycyjnej ZORBY.

Szczegółowy program imprezy dostępny na stronie www.mcklipno.pl

Piotr Wenderlich

Dobrzyń nad Wisłą

Wakacje na sportowo

Sporo atrakcji podczas wakacji czeka na dzieci w Dobrzyniu nad Wisłą.

Na pewno nuda nie grozi dzieciom i młodzieży w Dobrzyniu nad Wisłą, bo przygotowano tam szereg atrakcyjnych zajęć sportowych, które poprowadzą instruktorzy DCSiT.

Od 2 do 13 lipca oraz od 30 lipca do 31 sierpnia zajęcia prowadzi będzie Piotr Wyszniński. Plan zajęć wygląda następująco: wtorek

i czwartek: 15:00-16:00 - sportowe ABC (dla dzieci w wieku 9-10 lat), 16:15-17:15 - sportowe ABC (wiek 7-8). Będą zajęcia z piłki nożnej, ręcznej, siatkowej, koszykówki, lekkoatletyki. W godz. 17:30-19:00 - Nordic Walking.

(ak)

Lipno

Przeżyli razem pół wieku

W ubiegły czwartek sześć lipnowskich par małżeńskich świętowało swoje złote gody. Medale prezydenta RP wręczył burmistrz Janusz Dobroś.



28 czerwca w sali ślubów lipnowskiego ratusza spotkało się aż sześć par małżeńskich. Towarzyszyli im bliscy, przyjaciele oraz urzędnicy z burmistrzem Januszem Dobrosiem na czele. Oprawę muzyczną podniosłej uroczystości zapewnili młodzi muzycy z Miejskiego Centrum Kultural-

nego. Były wspomnienia, życzenia i gratulacje, a to wszystko z racji obchodzonego właśnie przez zaproszone do magistratu małżeństwa złotego jubileuszu.

Od 50 lat razem przez życie idą: Krystyna i Jerzy Ziemiańczyk, Genowefa i Zdzisław Fydryszewscy, Janina i Kazimierz Kopczyń-

scy, Halina i Janusz Stark, Jadwiga i Jerzy Gołębiwscy oraz Krystyna i Józef Kielkowscy.

Wszyscy złoci jubiliści z rąk burmistrza Janusza Dobrosia otrzymali medale prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie.

Lidia Jagielska, fot. UM Lipno

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkiwicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Skępe

Burmistrz bez absolutorium

Radni nie udzielili wóldarzowi absolutorium z wykonania budżetu za 2011 rok. Opinia RIO jest pozytywna, rajcy też nie mają znaczących zastrzeżeń do finansów gminy, ale na drodze do podniesienia ręki „za” stanęły źle wykonane inwestycje.

W czwartek burmistrz przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu, który w ubiegłym roku uchwałami rady i zarządzeniami wóldarza zmieniany był 26 razy. Zaplanowane na 27 milionów złotych dochody wykonane zostały w 92 procentach (na kwotę 25 mln zł), a wydatki według planu miały przynieść 28 mln zł, a do budżetu wpłynęły 24 mln zł (86 procent). Samorząd nie udzielił żadnych poręczeń ani gwarancji, a zadłużenie na ostatni dzień grudnia wynosiło z tytułu pożyczek 1 mln 632 tys. zł i z tytułu kredytu 7,5 tys. zł.

- Stan zadłużenia w poprzednich latach był wyższy, przekraczał nawet 40 procent, teraz jest to 36 procent wykonanych dochodów - mówi burmistrz Andrzej Gatyński.

Podobnie jak w latach ubiegłych największe wydatki pochłonięła oświata, pomoc społeczna i administracja publiczna. Dzięki uszczelnieniu systemu o 600 tysięcy wzrosły wpływy z podatków, ale za to upowszechnienie 5-godzinnej

bezpłatnej opieki przedszkolnej wpływa na obniżenie wpływów w tym dziale budżetu.

Wykonanie budżetu pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa, znaczących zastrzeżeń nie zgłaszali też radni. Dyskusja szybko przerodziła się w zarzuty pod adresem wóldarza Skępego z racji niedopilnowania prawidłowego wykonania inwestycji. Jednym słowem, zdaniem rajców, lwią część gminnych pieniędzy wyrzucana jest w błoto. I chociaż radny Wojciech Lewicki przypominał definicję absolutorium i apelował do kolegów o przestrzeganie wynikających z niej wytycznych, przykłady źle wykonanych robót sypały się jak z rękawa. Opóźnienie wykonania trzeciego etapu kanalizacji, błędy wykonawcze przy budowie CKOR w Skępem i Wólce oraz podczas modernizacji szkół w Łąkiem i Skępem.

- Droga w Żuchowie wykonana jest niezgodnie ze sztuką budowlaną i dokumentacją, obecnie

ta nawierzchnia właściwie się już rozmywa i tak będzie po każdej zimie, ponieważ nie ma tam odpowiednich grubości materiałów i warstw drogi - mówił Mieczysław Weber. - To nie jest guma, którą można rozciągnąć.

Burmistrz Andrzej Gatyński odwoływał się do ustawy o zamówieniach publicznych nakazującej samorządom wybieranie najtańszego wykonawcy, a prawnik urzędu Dariusz Galek wyjaśniał, że ratusz na bieżąco dochodzi swoich praw wynikających z gwarancji, rękojmi czy odpowiedzialności za niewłaściwe wykonanie umowy.

- Mam wątpliwości do bieżących działań urzędu w tym zakresie, bowiem wiele fatalnie wykonanych inwestycji sięga lat ubiegłych - ripostował przewodniczący rady Janusz Kozłowski. - Mam wrażenie, że mecenas działa wtedy, kiedy dostanie zlecenie od urzędników. Przykładem złej jakości inwestycji jest droga Łąkie-Franciszkowo wybudowana w 2008 roku. Mija trzy i pół roku,



Tylko sześciu radnych podniosło ręce za udzieleniem absolutorium

a droga cały czas rozsypuje się. Związek tych kwestii z budżetem i głosowaniem nad absolutorium jest taki, że tą nową drogę i inne źle wykonane inwestycje trzeba po prostu stale naprawiać. Gwarancja w przypadku drogi już minęła i mimo wielokrotnych napraw nie została przedłużona. Teraz nakłady ponosi tylko budżet gminy. To samo dotyczy szkół w Skępem. Jakość inwestycji w naszej gminie jest tragiczna.

- Wykonanie inwestycji zależy od inspektora nadzoru, a brak takiego na etapie w skępskim urzędzie wynika z przyczyn finansowych - wyjaśniał prawnik Dariusz

Galek. - Ze znanych mi samorządów tylko jeden dysponuje urządzeniem posiadającym tego typu uprawnienia.

Mimo kilkugodzinnej potyczki słownej każdy pozostał przy swoim zdaniu i w głosowaniu inwestycje położyły się cieniem na budżecie gminy Skępe za rok ubiegły. Tylko sześciu radnych poparło działalność burmistrza Andrzeja Gatyńskiego, pozostali głosowali przeciw lub wstrzymali się od głosu. Uchwała o udzieleniu absolutorium nie została więc w Skępem przyjęta.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska

REKLAMA



PAŃSTWOWA
WYŻSZA
SZKOŁA
ZAWODOWA
WE WŁOCŁAWKU

**Bezpłatne studia
inżynierskie i licencjackie
w Twoim regionie**

- **Informatyka**
- **Administracja**
- **Pedagogika**

wspieranie i pielęgnacja osób
niepełnosprawnych i starszych - **nowość**

- **Zarządzanie**
zarządzanie logistyczne - **nowość**

- **Filologia angielska
i germańska**



**stypendium nawet
do 1300 zł
miesięcznie**

Biuro rekrutacyjne

ul. Mechaników 3, 87-800 Włocławek
pok. nr 11 i 12

tel. 54 230 92 09, 230 92 11 lub 668 075 602

www.pwsz.wloclawek.pl

Wielgie

Powiat inwestuje w dom pomocy

Ponad 140 tysięcy na Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi.

Od ubiegłego roku na terenie Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi (gm. Wielgie) prowadzonych jest szereg prac remontowych. Kolejne ich etapy pochłonęły już ponad 140 tysięcy złotych. Wszystko po to, by zapewnić jak największy komfort pacjentów.

Placówka w Nowej Wsi przeznaczona jest dla osób dorosłych, niepełnosprawnych intelektualnie. Zamieszkują w niej 143 osoby. Wielką zaletą domu jest usytuowanie w kompleksie parkowym wpisanym w rejestr Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i Konserwatora Przyrody. Na terenie parku mieści się zabytkowy Dworek Modrzewiowy, przeznaczony na ośrodek szkoleniowy dla pracowników służb społecznych, stanowiący integralną część struktury organizacyjnej domu. W dworcu oprócz części szkoleniowej wyposażonej w nowoczesne pomoce naukowe znajduje się część socjalna, umożliwiająca wypoczynek i rekreację, a także część hotelowa. Na terenie

zabytkowego dworku oprócz szkoleń, kursów i imprez kulturalnych odbywają się również imieniny i jubileusze okolicznościowe podopiecznych placówki.

Od poprzedniego roku prowadzonych jest tam wiele prac remontowych. To między innymi zmiany w sposobie ogrzewania obiektów z oleju opałowego na pelet i budowa fundamentu pod magazyn peletu (koszt ponad 104 tys. złotych). Jak poinformował starosta lipnowski Krzysztof Baranowski, kolejne 8 tysięcy złotych wydano na modernizację kuchni terapii zajęciowej w budynku B, zaś 10 tysięcy złotych na modernizację magazynów żywnościowych. Konieczna okazała się również modernizacja kuchni i pomieszczeń pomocniczych. Przy okazji zakupione zostały także nowe szafki na środki czystości i dozowniki. Zamontowano nowy stół do przygotowywania posiłków. Łącznie wydano na ten cel 25,5 tysiąca złotych.

(ak)

Lipno

Ostatni moment

Tylko do najbliższego piątku można zgłaszać ukwiecone balkony i ogrody w tegorocznym konkursie kwiatowym. Organizatorem jest burmistrz Janusz Dobroś.

Do lipnowskiej tradycji weszły już organizowane przez władze miasta tego typu akcje promujące dbałość o swoje otoczenie. Przyjmowanie zgłoszeń balkonów i przydomowych ogrodów do szóstej edycji ogrodowej rywalizacji trwa od 1 czerwca. Celem przyświecającym organizatorom jest podniesienie walorów estetycznych i ogólnego wyglądu Lipna, zapewnienie atrakcyjniejszych warunków do odpoczynku i rekreacji, kształtowanie postawy współodpowiedzialności mieszkańców za wizerunek i estetykę oraz promocja mieszkańców szczególnie dbających o swoje posesje. W konkursie nie mogą brać udziału pracownicy Urzędu Miejskiego, PUK-u i radni Rady Miejskiej. Oceny i przeglądu zgłoszonych ogródków i balkonów dokona powołana przez burmistrza trzyosobowa komisja, w skład której wejdą: pracownik UM w Lipnie,

PUK-u i radny RM. Z przeglądu posesji sporządzony zostanie protokół, przewodniczący komisji przedstawi burmistrzowi sprawozdanie opisowe oraz arkusze oceny z poszczególnych nieruchomości wraz z propozycjami przyznania nagród. W każdej kategorii przyznane zostaną trzy nagrody.

Nagrody i dyplomy zostaną wręczone do 31 lipca. Komisja będzie oceniała wygląd i ogólne wrażenie, ukwiecenie (dobór roślin i kolorystykę) oraz pomysłowość.

Zgłoszenia do udziału w Konkursie Kwiatowym mogą dokonywać właściciele, użytkownicy nieruchomości, mieszkańcy (każda osoba może wskazać nie więcej niż trzy miejsca) oraz członkowie komisji (nie więcej niż cztery osoby) w sekretariacie Urzędu Miejskiego lub telefonicznie (pod numerem 54-288 -42 -11) do 6 lipca.

Lidia Jagielska

Lipno

Książka za książkę

W ubiegły wtorek w miejscowej bibliotece publicznej odbyła się wymiana książek. W akcji wzięli udział uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lipnie.

Niedawno księżnica uwalniała woluminy, a teraz przyszedł czas na wymianę przeczytanych pozycji. To akcja, podobnie jak poprzednia, bardzo pożyteczna i pozwalająca na promocję czytelnictwa wśród szerokiej rzeszy lipnowian. Dzięki niej jest pewność, że przeczytana książka nie pozostanie bezużyteczna na domowej półce.

- 26 czerwca naszą bibliotekę odwiedziła grupa uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lipnie wraz z opiekunami, którzy zdecydowali wymienić się już przeczytanymi książkami – opo-

wiada Ewa Charyton, dyrektor MBP. - Przekazano nam kilkadziesiąt książek, które z pewnością zasilą księgozbiór biblioteki. My również przygotowaliśmy dla zainteresowanych szereg tytułów książkowych pochodzących głównie z darów czytelnicy. Spotkanie w gronie osób zainteresowanych literaturą stworzyło doskonałą okazję do nawiązania nowych znajomości oraz podyskutowania na tematy związane nie tylko z książkami.

Wszystko wskazuje na to, że to nie ostatnia tego typu akcja.

Lidia Jagielska, fot. nadesłane



Lipno

Szpital na miarę XXI wieku

dokończenie ze str. 1

Pacjentki już korzystają z nowoczesnej porodówki, a noworodki przychodzą na świat w komfortowych warunkach. Sama sala porodowa wyposażona jest w wysokiej klasy łóżko porodowe, a już za ścianą czeka pokój dla rodziny. To pomieszczenie przypomina warunki domowe, z kanapą, fotelami i telewizorem oraz kolorowymi ścianami.

- Po porodzie matka z dzieckiem przebywa tu około 2 godzin, później pomieszczenia udostępniane są kolejnej rodzinie. Samo łóżko porodowe kosztowało 50 tysięcy złotych i zapewniam, że są jeszcze droższe – mówi Józef Waleczko, prezes spółki „Szpital Lipno”.

Inwestycja pochłonęła 200 tysięcy złotych. Rocznie w lipnowskim szpitalu przychodzi na świat około 600 noworodków.

- 20 czerwca zgromadzenie wspólników udzieliło absolutorium zarządowi szpitala, a rok 2011 spółka zakończyła 55 tysięcznym zyskiem – informuje Piotr Wojcie-



chowski, radny powiatowy. - Zmiany zachodzące w szpitalu widoczne są gołym okiem.

Wszystkie zmodernizowane pomieszczenia szpitalne obejrzała wojewoda Ewa Mes. Szczególną uwagę zwróciła na nowoczesną salę porodową, zmieniające się warunki

i możliwości, jakie daje wyposażenie.

- Pan starosta lipnowski jest osobą, która podejmuje się zadań często prawie niemożliwych i wykonuje je do końca – podsumowała Ewa Mes.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Powiat

Zakupy zawsze na paragon

Podczas tegorocznych wakacji zostanie przeprowadzana druga edycja akcji „Weź paragon” organizowanej przez Urzędy Skarbowe. Może ją wesprzeć każdy klient, który będzie brał paragon potwierdzający dokonanie zakupu.

Akcja polega na przeprowadzaniu kontroli w zakresie ewidencjonowania obrotu i kwot należnego podatku przy użyciu kas rejestrujących.

- Przyczynia się do ograniczenia szarej strefy i promowania zdrowej konkurencji. Przedsiębiorcy, którzy nie ewidencjonują

sprzedaży a więc nie płacą podatków narażają siebie na konsekwencji karne. Nieewidencjonowanie sprzedaży powoduje, że przedsiębiorcy mogą oferować niższe ceny a przez to stanowić nieuczciwą konkurencję dla sumiennych sprzedawców. Niezapłacony podatek to również mniej

pieniędzy w budżecie m. in. dla szkół, szpitali, straży pożarnej. W celu zmniejszenia tych zjawisk ważne jest by kupujący za każdym razem gdy dokonują zakupu żądali od sprzedawcy paragonu – radzi naczelnik Urzędu Skarbowego w Lipnie Violetta Detmer.

(kr)

Kikół

Wakacje będą spoko

W Kikole realizowany będzie projekt „Spoko Wakacje-Kikół 2012”.

Zajęcia będą odbywać się w świetlicy wiejskiej w Kikole w co drugą sobotę. Tematy spotkań będą różnorodne. Jeśli ktoś wyjątkowo przypadnie młodzieży do gustu, wtedy będzie „powtórka z rozrywki”. Projekt zakłada, że w czasie zajęć w remizie będą kąciki tematyczne do wyboru przez uczestników. Będzie też możliwość skorzystania z nieodpłatnej herbaty i za niewielką opłatą – ciasta własnej produkcji prowadzącego zajęcia. Program ułożony jest z myślą o dzieciach i młodzieży, uczniach szkół podstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych, choć i studenci mogą się dobrze bawić. Pomysłów na tematy jest mnóstwo, zostały one podzielone ze względu na zain-

teresowania. Realizacja projektu rozpocznie się już w najbliższą sobotę 7 lipca. W godz. 16.00-20.00 zaplanowano dzień rękodzieła artystycznego, który poprowadzi Klub Seniora „Jesienny Liść”. W programie: nauka szydełkowania, układania bukietów z suchych kwiatów, wyklejania obrazków i robienia stroików tematycznych. Warsztaty będą zakończone konkursem z nagrodami za najciekawsze prace, możliwy jest też udział w zajęciach „obserwatorów”, którzy chcą popatrzeć jak powstają dzieła i napić się herbaty.

Kolejne zajęcia 21 lipca. Przyświeca im hasło „Strefa Gier Towarzyskich”. Na 4 sierpnia zaplanowano spotkanie pn. „Szachy Gra Królewska”. 18 sierpnia od-

będą się warsztaty teatralne. Finisz projektu 1 września. Na ten dzień przewidziano pokaz kulinarny oraz warsztaty gotowania.

Dokładne programy będą ukazywały się przed daną imprezą, m.in. na stronie Urzędu Gminy i tablicach ogłoszeniowych w Kikole.

Projekt koordynuje działające od grudnia 2011 roku Partnerstwo Na Rzecz Rozwoju Lokalnego Gminy Kikół. Realizacją zajęła się grupa robocza, w skład której wchodzi przedstawiciele: Towarzystwa „Szansa”, Klubu Sportowego „Ogończyk”, Klubu Seniora „Jesienny Liść”, Teatru amatorskiego A Partacze i Związku Emerytów i Rencistów Koło w Kikole.

(kr)

Powiat

Witajcie na świecie!



Nadia Kowalczyk urodziła się 23 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,5 kg i mierzyła 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Dariusza i Eweliny z Lipna.



Karolinka Szuszkiewicz urodziła się 26 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,95 kg i mierzyła 59 cm. Jest córką Mariki i Piotra z Lipna, ma brata Gabrysia.



Kaja Kruszyńska urodziła się 25 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,7 kg i mierzyła 56 cm. Jest córką Joanny i Piotra z Włocławka oraz siostrą Adama i Kuby.



Laura Elwertowska urodziła się 25 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,25 kg i mierzyła 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Agnieszki i Emila ze Skępego.



Allan Lewandowski urodził się 27 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,5 kg i mierzył 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Małgorzaty i Roberta z Lipna.



Oskar Leśniewski urodził się 27 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,1 kg i mierzył 53 cm. Jest synem Kingi i Grzegorza z Teodorowa, ma brata Bartosza.



Tymon Zieliński urodził się 28 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,75 kg i mierzył 57 cm. Jest synem Anety i Dariusza z Wielgiego, ma siostrę Marcelinkę.



Adrian Marczewski urodził się 29 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważył 2,5 kg i mierzył 48 cm. Jest pierwszym dzieckiem Angeliki i Piotra ze Szpiegowa.



Aleks Rętlewski urodził się 30 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,5 kg i mierzył 53 cm. Jest synem Damiana i Eweliny z Krojczyna, ma siostrę Julię.



Oliwia Elżbieta Kicińska urodziła się 25 czerwca w Bra-medzie, ważyła 3,05 kg i mierzyła 56 cm. Jest córką Marty i Adama z Żabierca, ma brata Michała.



Marcel Brzęczek urodził się 25 czerwca w Bra-medzie, ważył 3,2 kg i mierzył 55 cm. Jest synem Marty i Mariusza z Czernikowa, ma siostrę Weronikę Alicję.



Julia Grzywińska urodziła się 27 czerwca w Bra-medzie, ważyła 3,5 kg i mierzyła 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Pauliny i Mirosława z Lipna.

Dobrzyń nad Wisłą

Rozmawiali o Poli

W Dobrzyńskim Domu Kultury „Żak” odbyło się spotkanie z prezesem Lipnowskiego Towarzystwa Kulturalnego im. Poli Negri Dorotą Łańcucką.

Spotkanie odbyło się we wtorek 26 czerwca o godzinie 16:30. Organizatorem był „Żak” oraz Klub Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej PTTK. Poza prezesem towarzystwa im. Poli Negri byli też przedstawiciele władz Dobrzynia nad Wisłą.



(ak)

Dorota Łańcucka gościła w Dobrzyniu nad Wisłą



Podziękowania za wizytę składał jej wiceburmistrz Dobrzynia Ryszard Bartoszewski

REKLAMA

AUTOMATYKA DLA DOMU

Nice
www.nice.pl

SPRZEDAŻ-MONTAŻ-SERWIS

DO BRAM: WJAZDOWYCH, GARAŻOWYCH I ROLET

- BRAMY GARAŻOWE NICE
- SZLABANY
- ROLETY
- MARKIZY TARASOWE
- DOMOFONY
- VIDEODOMOFONY
- ALARMY
- TV PRZEMYSŁOWA
- KLIMATYZACJA

SALON SPRZEDAŻY
LIPNO, ul. Szkolna 15A
tel. 502-424-272
(54)287-34-72
biuro@beatkom.pl
http://www.beatkom.pl/



Kevin Klugiewicz urodził się 28 czerwca w Bra-medzie, ważył 3,1 kg i mierzył 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Kasi i Daniela z Czernikowa.



Emilia Grabka urodziła się 28 czerwca w Bra-medzie, ważyła 4 kg i mierzyła 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Sylwii i Adriana.

Fot. L. Jagielska

Powiat

Sołtysi skrzyżowali rękawice

W sobotę na boisku w Kikole 20 sołtysów z powiatu lipnowskiego rywalizowało o miano najlepszego. Konkurencje nie były łatwe. Emocji więc nie brakowało.



Do wspólnego zdjęcia pozowali: organizatorzy, sponsorzy, zwycięzcy oraz zaproszeni goście Sołtysiady w Kikole

Rzut beretem, szukanie monet w wodzie czy taniec z jajkiem - to tylko niektóre atrakcje, jakie czekały na uczestników zabawy. Sołtysi musieli wykazać się dużą cierpliwością, celnością, a niekiedy też przebiegłością, żeby zdobyć jak największą liczbę punktów. Rywalizacja toczyła się w dwóch kategoriach - kobiet i mężczyzn. Wśród kobiet I miejsce wywalczyła Hanna Najmowska z Dąbrówki, II była Krystyna Bocheńska z Popowa, a III Beata Cyrankowska z Kolanowa. W kategorii mężczyzn wygrał Patryk Szajgicki z Osmiałowa, II miejsce zdobył Stanisław Wojciechowski z Jankowa, a III miejsce Jarosław Ciarkowski z Wolęcina.

- Szkoda, że tak niewielu sołtysów zgłosiło się w tym roku do zabawy. W poprzednich latach było nas więcej. Nie mniej jednak zwycięstwo cieszy - mówi sołtys z Osmiałowa. Dla Pana Patryka, to już drugie zwycięstwo.

Sponsorami Sołtysiady i na-

gród w konkursach byli: Krzysztof Baranowski - starosta lipnowski, Józef Predenkiewicz - wójt gminy Kikół, Grzegorz Sztupeczki - prezes Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Lipnie, Halina Gajewska - właścicielka agencji ubezpieczeniowej w Lipnie, Państwo Czajkowsky z centrum ogrodniczego Flora Park, Jacek Chojnacki z firmy EKO-GLOB oraz Edward Krzemieniecki z pracowni reklamy Virgo.

Patronem medialnym imprezy był portal internetowy „terazlipno.pl.”

Tekst i fot. Piotr Wenderlich



Ewa Kuryło, aktorka znana z serialu „Ranczo” w humorystyczny sposób opowiedziała o problemach polskiej szkoły. Aktor Piotr Pręgowski przybyłych gości bawił swoim śpiewem i dowcipami. — „Jestem pierwszym w kraju aktorem, który został sołtysiem” — mówił. Oboje aktorzy otrzymali z rąk starosty lipnowskiego puchar i tytuł honorowego sołtysa powiatu lipnowskiego



Patryk Szajgicki z Osmiałowa zajął I miejsce w zmaganiach sołtysów zdobywając 20 pkt.



Swoją celność sołtysi sprawdzili w rzucie beretem, kluczowe w tej konkurencji okazało się wyrobienie własnego stylu rzucania



W konkursie na „najlepszy stół wiejski” najlepsze okazały się panie z Klubu Seniora „Jesienny Liść” z Kikoła



Sołtysi podczas konkurencji „szukanie jajek w wozie ze słomą” nie dawali za wygraną, każdy chciał zdobyć punkt



„Na góralską nutę” bawiła gości kapela KRYWAN



Taniec z jajkiem i balonem nie sprawił uczestnikom większych problemów



Ile osób zmieści się na wozie? W zeszłym roku rekord wynosił 43 osoby, ale w tym roku został on pobity i wynosi 48 osób



W rywalizacji par sołtysów, aby wyłonić zwycięzcę potrzebna była dogrywka – bieg z jajkami

Powiat

Niech żyją wakacje!

W piątek rzesza uczniów pojawiła się w szkołach po raz ostatni w roku szkolnym 2011/12, by odebrać świadectwa. Na niektórych wprawdzie czekają egzaminy w sierpniu, ale kto by dzisiaj o tym myślał...

Była radość z okazji czekających wakacji, ale i popłynęły łzy smutku u tych, którzy żegnali przedszkole czy szkołę.

W piątkowe południe aula SP nr 5 po raz ostatni wypełniła się uczniami klas VI. Najlepszym tegorocznym absolwentem jest Eryk Bonowicz, a gościem gali był były uczeń lipnowskiej „piątki” ks. Szymon Grzywiński.

Odświętne stroje, kwiaty, podziękowania, nagrody i gratulacje królowały w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w piątek, 29 czerwca. Po raz ostatni w starym i sprawdzonym przez sześć lat składzie spotkało się 40 absolwentów, wychowawcy klas: Halina Waclawiak i Maria Gurtowska, dyrekcja, nauczyciele i rodzice.

- Za wychowanie młodego pokolenia odpowiedzialna jest rodzina, szkoła i kościół – mówił ks. Mariusz Budkiewicz z parafii pod wezwaniem WNMP w Lipnie. – Jesteśmy bardzo dumni z waszych osiągnięć. Proszę was i tego wam życzę, abyście o tej szkole nie zapominali, a lata spędzone tu wspominali jak najlepiej. Bo przecież tutaj wszystko zaczęło się. Dziękuję za wysiłek i pracę, a teraz życzę owocnych wakacji i sukcesów w nowych szkołach.

Nagroda burmistrza Lipna i medal złotego absolwenta trafiła do Eryka Bonowicza, finalisty konkursu matematycznego „Kangur” i wojewódzkiego konkursu z języka polskiego. Na swoim koncie ma także osiągnięcia sportowe.

- Eryk to przede wszystkim do-



Natalia, Beata, Weronika i Andżelika z SP Kikół oczekują na odbiór świadectw



Najlepszy absolwent SP5 i laureat nagrody burmistrza Lipna Eryk Bonowicz z Marzeną Zielińską, dyrektor szkoły bry kolegą i wzorowy uczeń – podsumowała Marzena Zielińska, dyrektor SP nr 5.

Nagrody otrzymali uczniowie wyróżniający się zarówno osiągnięciami edukacyjnymi, ale także sportowymi, w działalności charytatywnej, czytelniczej i artystycznej, a także rodzice wzorowych uczniów i osoby włączające się aktywnie w życie szkoły podczas nauki w niej swoich pociech.



Oskar Baranowski (z lewej) i Michał Kępiński otrzymali medale złotego absolwenta SP5

Absolwenci gimnazjów mają przed sobą jeszcze kilka dni niepewności, czy zostaną przyjęci do wybranych przez siebie szkół. Ale potem dołączą już grupy wypoczywających koleżanek i kolegów.

My życzymy wszystkim uczniom słonecznych i bezpiecznych wakacji. A tym, którzy będą się męczyć w sierpniu – powodzenia.

**Lidia Jagielska,
Piotr Wenderlich**



Weronika Krasieńska z V b w Kikole odbiera świadectwo z wyróżnieniem i nagrodę



Miłosz Gajewski z klasy IV a w Kikole otrzymał dyplom i nagrodę za wyróżniającą pracę w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pn. „Strażacki trud”



Aneta Okońska z SP Kikół odbiera świadectwo ukończenia szkoły z wyróżnieniem za średnią ocen 5,5 od wychowawcy klasy Marka Smużyńskiego



Koniec roku w SP w Piątkowie



IV b z Kikoła, już tylko wspólne zdjęcie i na wakacje



W tym roku uczniowie długi musieli czekać na wakacje. Rok szkolny zakończył się później niż zwykle. Szóstoklasiści ze Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Tłuchowie wyglądają na nieco zmęczonych, ale i zadowolonych. Część z nich skończyła szkołę z wyróżnieniem. Pomysłów na wakacje na pewno im nie brakuje. Oby tylko nie zapomnieli o środkach ostrożności w ten letni czas.



Do grona złotych absolwentów SP5 dołączyła Daria Kleczkowska (druga z lewej)



W SP5 wszyscy po raz ostatni odśpiewali hymn szkoły

Region

W orkiestrach siła

W Zbrachlinie (powiat aleksandrowski) zaprezentowały się dwie orkiestry z naszego powiatu. Okazją do występów był Waganiecki Festiwal Orkiestr Dętych.



To już ósma edycja imprezy. Organizatorzy wysłali zaproszenia do ośmiu zespołów z naszego regionu. Skorzystało pięć, w tym aż dwa z powiatu lipnowskiego. Na scenie wystąpiła Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy zarządzie OSP w Wagańcu w towarzystwie grupy mażorettek. Zagrały też: Dziecięco-Młodzieżowa Orkiestra Dęta gminy Wielgie, Orkiestra Dęta OSP w Bobrownikach, Młodzieżowa Orkiestra Dęta Zespołu Szkół Samochodowych we Włocławku. Z opóźnieniem dojechała natomiast Młodzieżowa Orkiestra Rozrywkowa OSP „Sempre Cantabile” z Topólki.

Nim festiwal został oficjalnie otwarty, orkiestry zaprezentowały się publiczności podczas parady marszowej. Pod sceną muzycy z Wagańca i Bobrownik pod kierunkiem Romana Organiściaka wspólnie wy-

Muzycy z orkiestry dętej z Bobrownik konali hymn państwowy oraz utwory „Orkiestry dęte” i „Barkę”. Potem każda z nich zagrała niemal półgodzinny koncert dla publiczności.

- W tym roku celowo nie zorganizowaliśmy żadnego konkursu, żadnego ocenianego przeglądu. Orkiestry grały zupełnie dowolne utwory bez obciążenia presją, że komisja konkursowa będzie oceniała ich występ – tłumaczył formułę tegorocznego waganieckiego festiwalu Piotr Marciniak, wójt gminy Waganiec i prezes powiatowego zarządu Związku Ochotniczych Straż Pożarnych RP w Aleksandrowie Kujawskim.

Występom towarzyszył festyn i miasteczko zabaw dla dzieci. Podczas festynu można było i coś wypić, i przekąsić, choćby darmową kielbaskę z grilla czy grochówkę.

Tekst i fot. Mariusz Strzelecki



Muzycy z Wagańca i Bobrownik wykonali trzy utwory pod dyr. Romana Organiściaka



Na scenie występ orkiestry z Wielgiego. Dyryguje Andrzej Marciniak

Sumin

Wspomnień gimnazjalnych czar

W sobotę społeczność szkolna i uczniowie bawili się na pożegnalnym festynie środowiskowym w Suminie pod znamiennym hasłem „Tą piosenką się żegnamy profesorze”.

Z końcem roku szkolnego do historii przejdzie kolejna placówka oświatowa w regionie. Z tej okazji 23 czerwca w Publicznym Gimnazjum w Suminie odbył się pożegnalny festyn.

- To ostatnie dni, w których szkoła jeszcze istnieje. Nauczyciele i uczniowie chcieli pożegnać się z mieszkańcami Sumina oraz ludźmi, którzy pracowali w tej szkole, byli uczniami i terazniejszymi – opowiada Damian Karolewski. - Na nasze zaproszenie odpowiedzieli przyjaciele szkoły, którzy przez wiele lat służyli nam pomocą. Wszyscy bawili się w świetnej atmosferze na boisku szkolnym do białego rana. 31 sierpnia nastąpi całkowite zamknięcie szkoły. Ale duch szkoły i wspomnienia wielu pokoleń na zawsze pozostaną w naszych sercach.

Sobotni festyn był niepowtarzalną okazją do spotkania się wielu pokoleń. Nie zabrakło również starosty lipnowskiego Krzysztofa Baranowskiego, dyrektorów szkół z regionu, nauczycieli dawnej szkoły podstawowej w Suminie, filii gimnazjum w Kikole i gimnazjum w Suminie. Bo takie były koleje losu tego szkolnego gmachu. Pobudowany został z pomocą mieszkańców Sumina pracujących w czynie społecznym, później część uczniów klas IV-VIII mimo dobrych warunków lokalowych dojeżdżała do Zbiorczej Szkoły Gminnej w Kikole, następnie w Suminie zlokalizowano filię kikolskiego gimnazjum, pięć lat temu powołano do życia Publiczne Gimnazjum w Suminie jako samodzielną placówkę. W ostatnich latach budynek był remontowany i unowocześniany, wzbogacany systematycznie o kolejny sprzęt edukacyjny.

W części artystycznej gimnazjaliści przypomnieli wszystkim najdawniejsze wydarzenia z życia szkoły - od czasów powojennych do dziś. Nie brakowało wzruszeń i łez, ale także uśmiechu i humoru. Po części oficjalnej byli nauczyciele szkoły spotkali się z byłymi uczniami. Radość z okazji do ponownego spotkania się przeplatała się ze smutkiem spowodowanym likwidacją placówki. Na każdym kroku widać było więź między

uczniemi a ich pedagogami. Festyn ułatwił spotkanie osobom, które niejednokrotnie widziały się po raz ostatni 25 lat temu.

Nad organizacją i przebiegiem pożegnalnego festynu środowiskowego czuwali: Mariola i Tomasz Detmer, Anita i Darek Kwiatkowski, Edyta i Piotr Spryszyński, Justyna i Rafał Grzywiński, Larisa i Piotr Drzażdżewscy, Katarzyna i Sławomir Gurtowscy, Justyna Jaworska, Agnieszka i Dariusz Kopczewscy,

Renata Kuziemkowska, Jadwiga Kaźmierkiewicz.

Nieocenione przy organizacji uroczystości okazało się zaangażowanie nauczycieli: Anny Kroplewskiej, Ilony Bejger-Dąbrowskiej, Małgorzaty Wajer, Doroty Gajewskiej, Anny Rumińskiej, Damiana Koralewskiego, Jarka Jagielskiego, Mariusza Włodarczyka, Lecha Witkowskiego oraz zastępującej dyrektora Elżbiety Mielickiej.

Lidia Jagielska, fot. nadesłane



Spotkanie było okazją do wspomnień



Zaproszeni goście



Występ Violetty Villas i piosenka „Mamo” wzruszyła wszystkich



Przedstawiciele rodziców dziękują dyrektor szkoły



Część artystyczna dostarczyła wiele wzruszeń



TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO
PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTEK 22:05 POLSAT - ANAKONDA

Film przygodowy, 89 min, Peru (1997)

Ekipa filmowa wybiera się na wyprawę Amazonką, aby sfilmować zwyczaje pewnego tajemniczego indiańskiego plemienia. Po drodze spotykają mężczyznę - Paula, którego statek ugrzązł na mieliźnie. Obiecuje on im doprowadzenie do wioski Indian. Niestety powodzenie wyprawy szybko staje pod znakiem zapytania. Jeden z uczestników zostaje użądłony przez osę wodną i trzeba go jak najprędzej odwieźć do cywilizowanego szpitala. Na swojej drodze napotykają tamę. Przy jej wysadzaniu beczki z paliwem spadają z pokładu. Zatrzymują się przy opuszczonym wraku z nadzieją znalezienia paliwa do dalszej drogi. Nie znajdują go, a kapitan statku ginie niepostrzeżenie. Paul przynosi skrzynię ze skórami wielkich węży i sprzętem do polowania na anakondy. Okazuje się on łowcą tych zwierząt, terroryzuje załogę i rozpoczyna polowanie. Od tej pory gigantyczny wąż będzie towarzyszył bohaterom przez cały czas. Członkowie ekipy giną po kolei, ale niektórym udaje się przetrwać w dżungli. Będą musieli stoczyć walkę nie tylko z człowiekiem, ale i anakondą.

SOBOTA 20:20 TVP 1 - MIASTO ŚMIERCI

Wojenny, 106 min, USA (2001)

W Juarez, meksykańskim mieście położonym na granicy USA od 1993 odbywają się morderstwa na młodych, pięknych, biednych i podobnych do siebie kobiet. Za morderstwami stoi zorganizowana grupa przestępców. Dziewczyny znikają w tajemniczych okolicznościach, a po uprowadzeniu przetrzymywane są przez wiele dni, torturowane, gwałcone i wreszcie zabijane. Zawsze w ten sam sposób - przez uduszenie. Mordercy działają cyklicznie - porywają i zabijają w odstępach kilku miesięcy. Później porzucają ciała - w grupach - na pustyni lub na przedmieściach miasta. Mordercy są bezkarni. Pomagają im ci, którzy tuszują ślady. Władze błyskawicznie zamykają śledztwa, nie dbając ani o identyfikację ofiar, ani o przedstawienie dowodów winy kolejnym kozłom ofiarnym. Władze nigdy oficjalnie nie przyznały, że morderstwa są ze sobą powiązane. Lauren, reporterka z Chcago Sentinel przybywa do Juarez i przeprowadza śledztwo w sprawie morderstw.

WTOREK 20:25 TVP 1 - KOCHAJ ALBO RZUĆ

Komedia, 116 min, Polska (1977)

Kazimierz Pawlak otrzymuje zaproszenie od brata Johna do złożenia wizyty w Chicago. Takie samo zaproszenie otrzymał też Władysław Kargul, jego wielki antagonist, przez którego przed laty John opuścił rodzinną wieś i wyemigrował za ocean. Pojedzie z nimi także wnuczka Karguła i Pawlaka, Ania - owoc związku ich dzieci. Tylko ona jako tako zna angielski i już na pokładzie Batorego ta wiedza okazuje się bezcenna. Dopływają do Chicago, ale w porcie nikt ich nie wita. John Pawlak zmarł i wkrótce odbędzie się jego pogrzeb. W testamencie zapisał majątek rodzinie w Polsce oraz swej nieślubnej córce Shirley. To oni, z woli zmarłego, mają odszukać dziewczynę. Nie jest to proste, gdyż znają tylko jej imię, nazwisko i miejsce urodzenia. Odbywa się pogrzeb Johna. W czasie uroczystości zjawia się córka zmarłego. Okazuje się, że dziewczyna jest Mulatką. Kargul i Pawlak nie mogą się pogodzić z tym faktem. Tylko Ania natychmiast zaprzyjaźnia się z nową "ciocią" - rówieśnicą. Goście z Polski mają uczestniczyć w otwarciu Domu Polonii, ufundowanego przez Johna Pawlaka. Ku ich zdumieniu nie pada ani jedno dobre słowo o Johnie, wszyscy chwalamy tylko własne zasługi i reklamują przy tej okazji swoje firmy. Dopiero Kazimierz wzruszającą mową przywołuje pamięć prawdziwego fundatora tej instytucji. Samolotem wracają do kraju.



06:05 Telezakupy
06:40 Plebania (1737) - serial
07:05 Plebania (1738) - serial
07:30 Plebania (1739) - serial
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Zabawy z Lippy and Messy
08:30 Misiaki (7) - serial
08:35 Hubert i Hipolit (2) - serial
08:45 To Timmy! (33) - serial
09:00 Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tańca w Koninie
09:30 Rozgadana farma (11) - serial
09:55 Psi psycholog (3)
10:30 Klan (2275) - serial
11:00 Galeria - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
12:45 Słonie. Szpieg w stadzie
13:50 Hotel Pod Żyrąfą i Nosorożcem (6) - serial
14:40 Smaki polskie
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Czy wiecie, że...
15:45 Czwerej pancerni i pies (3) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ranczo (1) - serial
18:25 Klan (2276) - serial
19:00 Marta mówi! (35) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:05 Kronika Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:20 Superpies - komedia
22:05 Wyspa Harpera (1, 2) - serial
23:40 Szminka w wielkim mieście (5) - serial
00:30 Stacyjka (5) - serial
01:25 Arytmetyka uczuć - dramat



08:00 Rozmowy w toku (1866)
08:55 Kuchenne rewolucje (7)
09:55 Na Wspólnej (1503) - serial
10:25 Na Wspólnej (1504) - serial
10:50 Na Wspólnej (1505) - serial
11:15 Usta usta (5) - serial
12:15 Ostry dyżur (8) - serial
13:15 Cała prawda (9) - serial
14:15 Ukryta prawda (29) - serial
15:15 Detektywi (824) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (840) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1867)
17:25 Ukryta prawda (30) - serial
18:25 Detektywi (750) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Harry Potter i komnata tajemnic - film przygodowy
23:20 Stan zagrożenia - thriller
02:15 Kuba Wojewódzki (17)



08:00 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
09:15 Tygrys i śnieg - komediodramat
11:20 Życie ukryte w słowach - dramat
13:40 Zaklinacz koni - film obyczajowy
16:35 Głosy - thriller
18:25 Inspektor Irene Huss (1) - serial
20:10 Czas przemian - film historyczny

Historia żyjącego w XVII wieku studenta medycyny, Roberta Merivela, który zamiast poświęcać się nauce, spędza czas na hulankach i zabawie. Po audencji u króla Karola II Merivel osiąga w końcu od dawna pożądaną status społeczny. Król chce, by młody medyk zajął się jego chorym psem. Nagrodą za jego wyleczenie jest obecność na dworze króla. Kiedy jedna z kochanek monarchy, Celia, zaczyna być dlań uciążliwa, król aranżuje jej ślub z Merivelem. W zamian za kontraktowe małżeństwo Merivel otrzymuje tytuł szlachecki i odpowiednie wynagrodzenie.

22:15 Infernal Affairs - piekielna gra - thriller
00:10 25. godzina - dramat
02:20 Cma - dramat



06:05 Warto kochać (58) - serial
06:50 Telezakupy
07:30 Na dobre i na złe (463) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:35 Rodzinka.pl (4) - serial
11:05 Lokatorzy (167) - serial
11:35 Familiada
12:05 Reporter Polski
12:25 Nianie dzikich zwierząt (7)
13:00 Faceci do wzięcia (58) - serial
13:30 Kocham Cię, Polsko! (81)
15:05 M jak miłość (894) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:15 Pogoda
16:25 Świat od świtu do zmierzchu (2)
17:20 WOK - wszystko o kulturze
17:25 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:45 Reporter Polski
19:10 Zaklinacz dusz (15) - serial
20:05 XIII Mazurska Noc Kabaretowa Mrągowo 2011 (2)
21:10 Kabaretowy Klub Dwójki (62)
22:10 Pustynne węże - film wojenny
23:45 Intrygi i kłamstwa (5, 6) - serial
01:30 Historia bluesa (1)
02:50 Droga do piekła - horror



06:00 Druga strona medalu (1)
06:30 W roli głównej (7)
07:00 W roli głównej (8)
07:35 Teresa (86) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (111) - serial
09:30 Chuck (4) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (3) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Pan i pani Bloom (9) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (112) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (11) - serial
17:05 Chuck (5) - serial
18:00 Pan i pani Bloom (10) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (4) - serial
20:00 Fantom - film przygodowy
22:10 Ucieczka do zwycięstwa - film wojenny
00:25 Ben Stiller show (7)
00:55 Arkana magii



07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Kobieta i kobieta - dramat
09:00 Wilk - dramat
10:35 Wieczorne słońce - dramat
12:25 Vinci - komedia
14:20 Była sobie dziewczyna - film obyczajowy
16:00 Moje popołudnia z Margueritte - komediodramat
17:25 Zwycięstwo - film biograficzny
19:20 Simpsonowie (13) - serial
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (10) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Światła stadionów - film sensacyjny
23:00 Prawdziwa historia rodu Borgiów (1, 2) - serial
01:00 Dom snów - thriller
02:35 Wygrany - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (82) - serial
08:00 Pinky i Mózg (8) - serial
08:30 Pies Huckleberry (25) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (253) - serial
09:45 Przygody Merlina (10) - serial
10:45 90210 (10) - serial
11:45 Jej Szerokość Afrodyta (10) - serial
12:45 Dom nie do poznania (21)
13:45 Chirurdzy (10) - serial
14:45 Malanowski i Partnerzy (357) - serial
15:15 Malanowski i Partnerzy (358) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (216) - serial
17:45 Trudne sprawy (32) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (387) - serial
20:00 Szalone wakacje na kółkach - komedia
22:05 Anakonda - thriller
00:00 Brama Tygrysa i Smoka - dramat
02:00 Zagadkowa noc (897)



06:00 Morze miłości (82) - serial
06:45 4music
07:35 Słoneczny patrol (124) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (66) - serial
10:25 Zakazane uczucie (107) - serial
11:25 Zakazane uczucie (108) - serial
12:25 4music
13:30 V-Max
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (23) - serial
16:00 Słoneczny patrol (124) - serial
16:55 Sekrety dawnych budowli - Egipt (1)
18:00 Selekcja
18:30 Selekcja
19:05 Ryzykanci (12)
20:05 Wzór (5) - serial
21:00 Cyberżołnierz - film sensacyjny
22:50 Ice Road Truckers: Drogi śmierci (8)
23:50 Zakazane przyjemności - film erotyczny
01:25 Gość Wydarzeń
01:35 To był dzień
02:25 To był dzień na świecie
02:50 4music



08:35 Mistrzostwa Świata na sześciu czerwonych w Bangkoku
10:00 Mistrzostwa Świata na sześciu czerwonych w Bangkoku
12:00 Watts
12:30 The Box
12:45 Razem do Londynu
13:00 Tour de France
14:00 Tour de France
17:30 Francja - Chorwacja
19:00 Portugalia - Hiszpania
21:00 Turniej Bigger's Better na Cyprze
23:00 Intercontinental Rally Challenge w San Marino
23:30 Liga Mistrzów w Serbii
00:30 Tour de France



06:00 Telezakupy
06:35 Noce i dnie (4) - serial
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl
08:25 Ziarno
08:55 Marta mówi! (38) - serial
09:30 Jak to działa?
10:00 Dom (1) - serial
11:35 Szlakiem gwiazd
12:05 Miłość Grace - film obyczajowy
14:00 Małpi gang (13)
14:25 Wyspa Lord Howe
15:00 Nieustraszony (9) - serial
16:00 Bananowy doktor (9) - serial
16:50 Magia igrzysk - radość wygrywania
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ranczo (2) - serial
18:25 30. urodziny T-Love - Opole 2012 (1)
19:00 Miki i Donald przedstawiają Goofy'ego sportowca (5) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:05 Przed Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:20 Miasto śmierci - thriller
22:20 07 zgłoś się (12) - serial
23:40 Billy Bathgate - dramat
01:30 Terminator: Kroniki Sary Connor (18, 19) - serial



08:00 Kobieta na krańcu świata (10)
08:30 Pan i Pani House
09:00 Perfekcyjna pani domu (1)
10:00 Przepis na życie (4) - serial
11:00 Prawo Agaty (5) - serial
12:00 X Factor (5)
13:25 Szymon na żywo (5)
14:25 You can dance - Po prostu tańcz! (6)
15:25 Kobieta na krańcu świata
15:55 Smakuj świat z Pascalem
16:30 Surowi rodzice (4)
17:30 Wojciech Cejrowski. Boso (1)
18:00 Kuchenne rewolucje (2)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Ogłaszam was Chuckiem i Larrym
22:20 Zmowa pierwszych żon - komedia
00:35 Pocałunek przed śmiercią - thriller
02:20 Uwaga!
02:35 Arkana magii (621)



08:00 Logorama - film krótkometrażowy
08:30 Gniazdo - dramat
10:20 Starsza pani musi zniknąć - komedia
12:00 Młode strzelby - western
13:55 Modigliani - film biograficzny
16:10 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
17:10 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
18:20 Człowiek z miasta - komediodramat
20:10 Tajemnice państwa - thriller

Wojna między organizacjami terrorystycznymi i agencjami wywiadowczymi nie ma końca. Choć członkowie grup walczą po przeciwnych stronach barykady, wiodą podobne, podwójne życie i posługują się tymi samymi metodami. Agent Alex pod przykrywką pracy w branży winiarskiej podejmuje działania na rzecz bezpieczeństwa wewnętrznego Francji. Al Barad udaje biznesmena, by ukryć fakt, że jest ważną postacią islamskiej organizacji terrorystycznej. Obaj nie wahają się wykorzystywać innych ludzi do realizacji celów. Alex werbuje Diane, by uwiodła Al Barada.

22:00 Cube - film sf
23:40 Miasto życia i śmierci - film historyczny
02:00 Księga wielkich życzeń - dramat



06:15 Flintstonowie (23) - serial
06:45 Flintstonowie (24) - serial
07:20 Alternatywy 4 (4) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (33)
11:15 Czyste Tatry
11:45 Stawka większa niż życie (17) - serial
12:50 Stawka większa niż życie (18) - serial
14:00 Familiada
14:35 Ja to mam szczęście! (11) - serial
15:05 Słowo na niedzielę
15:20 Bitwa na głosy (5)
16:45 Kabaretowy Klub Dwójki (65)
17:45 WOK - wszystko o kulturze
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:55 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion
20:05 Kabaretowy Klub Dwójki na wakacjach (1, 2, 3)
23:25 Wizerunek mordercy - thriller
01:10 Droga do piekła - horror
02:45 Pustynne węże - film wojenny



06:00 Misja Martyna - prolog (10)
06:30 Misja Martyna - finał (11)
07:05 Mango - Telezakupy
09:10 Trauma (10) - serial
10:05 Tajemnice Smallville (11) - serial
11:00 Dwóch i pół (11) - serial
11:30 Dwóch i pół (12) - serial
12:00 Niania (27) - serial
12:35 Niania (28) - serial
13:10 Ucieczka do zwycięstwa - film wojenny
15:30 Ulice San Francisco (14) - serial
16:35 Trauma (10) - serial
17:30 Detektyw Monk (12) - serial
18:30 Detektyw Monk (1) - serial
19:30 Prawem na lewo - komedia
21:35 Partner - komedia
23:50 Szczęki II - thriller
02:05 Arkana magii



07:10 Łapu capu
07:25 Trzy stopy nad ziemią - film obyczajowy
08:50 Lourdes - dramat
10:30 Zhu Zhu Pets: Wielka przygoda chomików - film animowany
11:45 Nieściszałni - komedia
13:30 Kochane mięso?
14:30 Podwodny raj (1)
15:05 Całkiem zabawna historia - komediodramat
16:50 Kamuflaż (16) - serial
17:50 Ludzie Boga - dramat
20:00 Łup - thriller
21:50 Kret - thriller
23:45 Księga krwi - horror
01:30 Na końcu świata - melodramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (83) - serial
07:45 Przygody Animków (84) - serial
08:15 Pies Huckleberry (27) - serial
08:25 Pies Huckleberry (28) - serial
08:35 Pies Huckleberry (29) - serial
08:45 Pinky i Mózg (9) - serial
09:15 Scooby Doo (24) - serial
09:45 Nowe przygody Scooby'ego (9) - serial
10:15 Ewa gotuje
10:45 Się kręci
11:45 Rozmowy nieoswojone (9) - serial
12:30 Dom nie do poznania (217)
13:30 Studio F1
14:00 Grand Prix Wielkiej Brytanii
15:00 Studio F1
15:20 Bohater ostatniej akcji - film przygodowy
17:45 Pamiętniki z wakacji (31) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (388) - serial
20:00 Tango i Cash - film sensacyjny
22:15 Szalona odwaga - dramat
00:40 Spirala życia i śmierci - horror
02:25 Zagadkowa noc (898)



06:30 Czerwony Kapturek
07:50 Różowa pantera (26) - serial
08:15 Mistrz kuchni: Juniorzy (7)
09:05 Różowa pantera (27) - serial
09:35 Różowa pantera (28) - serial
10:00 Różowa pantera (29) - serial
10:30 Różowa pantera (30) - serial
11:00 Galileo Extra
12:00 Mała czarna (335)
13:00 Ryzykanci (12)
14:00 Tester
14:30 Oggy i ferajna - serial
14:50 Zaina: Jeździec z gór Atlas - film przygodowy
16:55 Mistrz kuchni: Juniorzy (8)
18:00 Ice Road Truckers: Drogi śmierci (8)
19:00 Galileo Extra
20:00 Ace Ventura: psi detektyw - komedia
21:50 Lawina - thriller
23:45 Nocny pociąg do Wenecji - thriller
01:35 Galileo
02:20 TV market
02:35 To był dzień



08:30 The Box
08:45 Intercontinental Rally Challenge w San Marino
09:15 Mistrzostwa Świata na sześciu czerwonych w Bangkoku
11:15 Portugalia - Hiszpania
12:45 Tour de France
14:00 Tour de France
17:30 Watts
18:00 Open de natation w Paryżu
20:00 Total KO
21:00 Superkombat w Bułgarii
23:00 Intercontinental Rally Challenge w San Marino
23:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
23:45 Tour de France
01:00 Open de natation w Paryżu



06:00 Żyd Ishai
07:00 Transmisja mszy św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:25 Dora poznaje świat (13) - serial
08:55 Pingwiny z Madagaskaru (14) - serial
09:25 Big Time Rush (10) - serial
09:55 Dom (2) - serial
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem
12:45 Siedlisko (5) - serial
13:40 Nie ma jak Polska
14:10 Życie (2)
15:10 Nieustraszony (10) - serial
16:00 Bananowy doktor (10) - serial
16:50 Magia igrzysk - radość wygrywania
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Przed Tour de Pologne
17:30 Ranczo (3) - serial
18:25 30. urodziny T-Love - Opole 2012 (2)
19:00 Gumisie (27) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Przed Tour de Pologne
20:05 Pogoda
20:20 Piękna i szalona - film obyczajowy
22:05 Londyńczycy (1, 2) - serial
23:55 Klub szczęścia - melodramat
02:15 Przymusowy postój - film sensacyjny



08:00 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry wakacje
10:55 Wojciech Cejrowski. Boso (2)
11:30 Co za tydzień
12:05 Zeus i Roksana - komedia
14:10 Surowi rodzice (5)
15:10 Reguły gry (5) - serial
15:40 Reguły gry (6) - serial
16:15 Akademia policyjna II: Pierwsze zadanie - komedia
18:00 Perfekcyjna pani domu (3)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Vabank - komedia
22:10 Przepis na życie (5) - serial
23:10 Detektyw Monk (16) - serial
00:05 Tajemnice Smallville (7) - serial
01:00 Tajemnice Smallville (8) - serial
01:55 Uwaga!
02:10 Arkana magii (622)



08:00 Szaleństwa panny Ewy - film dla młodzieży
09:50 Iluzjonista - thriller
11:45 Nie irytuj się - film krótkometrażowy
12:25 Pierwszy krok w kosmos - dramat
15:45 Śniadanie ze Scotem - komedia
17:30 Czas przemian - film historyczny
19:35 Rola, która odmieniła moje życie: Na samym dnie - dokument
20:10 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
21:10 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
22:20 Equilibrium - film sf
00:15 Na krawędzi nieba - dramat
02:15 Pamiętasz mnie? - dramat



06:45 Ostoja
07:20 Maszyna zmian (4) - serial
07:55 Podróże pana Kleksa (2) - film dla młodzieży
09:20 WOK - wszystko o kulturze
09:40 Niebezpieczna Ziemia (2)
10:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat
11:10 Makłowicz w podróży
11:45 Człowiek w żelaznej masce - film przygodowy
14:00 Familiada
14:35 Ja to mam szczęście! (12) - serial
15:10 Szansa na sukces
16:10 Na dobre i na złe (480) - serial
17:10 Kabaretowa scena Dwójki
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:55 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion (32)
20:05 Nieśmiertelny II. Nowe życie - film sf
21:40 Czas honoru (43) - serial
22:35 WOK - wszystko o kulturze
22:45 Szalom na Szerokiej
00:25 Żywoł Mateusza - dramat
01:50 Pitbull (7, 8) - serial



06:25 Misja Martyna - extra (1)
07:00 Mango - Telezakupy
09:05 Detektyw Monk (12) - serial
10:05 Detektyw Monk (1) - serial
11:00 Partner - komedia
13:20 Prawem na lewo - komedia
15:20 Fantom - film przygodowy
17:25 Ulice San Francisco (14) - serial
18:30 Niania (28) - serial
19:05 Bez śladu (14) - serial
20:00 Szczęki II - thriller
22:25 Mentalista (14) - serial
23:25 Zabójca znad Green River (2) - film sensacyjny
01:10 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Kochane mięso?
08:00 Podwodny raj (1)
08:30 Wierna rzeka - melodramat
10:50 Berlin 36 - dramat
12:30 Rockefeller Plaza 30 (9) - serial
12:55 Łapu capu ekstra
13:30 Bulwar Zbawienia - thriller
15:10 Dziewiąty legion - film przygodowy
17:10 Simpsonowie (14) - serial
17:40 Łapu capu
17:50 Nie Przegap
18:00 Pearl Jam Twenty
20:00 Gra namiętności - thriller
21:40 Sala samobójców - dramat
23:40 Idol z piekła rodem - komedia
01:30 Dziwne dni - film sf



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (85) - serial
07:45 Przygody Animków (86) - serial
08:15 Yogi Bear Show (41) - serial
08:25 Yogi Bear Show (42) - serial
08:35 Yogi Bear Show (43) - serial
08:45 Pinky i Mózg (10) - serial
09:15 Pinky i Mózg (11) - serial
09:45 Sylwester i Tweety na tropie (14) - serial
10:15 Jaskiniowcy (4) - serial
10:45 Powrót na błękitną lagunę - film przygodowy
13:00 Jaś Fasola (8)
13:30 Studio F1
14:00 Grand Prix Wielkiej Brytanii
16:00 Studio F1
16:15 Jaś Fasola (10)
16:45 Kabareton
17:45 Pamiętniki z wakacji (32) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (389) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (4) - serial
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (4) - serial
22:00 Kości (16) - serial
23:00 Głosy (4) - serial
00:00 Niebezpieczne miasto - thriller
02:00 Magazyn sportowy



06:00 Galileo
06:45 V-Max
07:10 Tester
07:35 Dekoratornia - film telewizyjny
08:00 Mistrz kuchni: Juniorzy (8)
08:55 Magiczne pałeczki - komedia
10:45 Galileo Extra
11:45 Porsche Supercup w Silverstone
12:30 Galileo
12:45 Dekoratornia - film telewizyjny
13:15 Tester
13:45 Kroniki facetów z klasą
14:45 Mistrz kuchni: Juniorzy (9)
15:45 Łowca krokodyli: dzienniki (15)
16:15 Łowca krokodyli: dzienniki (16)
16:45 Jock - film obyczajowy
19:00 Galileo Extra
20:00 Błękitny demon - thriller
21:55 Miejski łowca - komedia
00:00 Komando Leopard - film sensacyjny
01:55 Kroniki facetów z klasą (4)
02:40 TV market
02:55 To był dzień



08:30 Watts
08:45 Rajd Jedwabnego Szlaku
09:00 Wyścigi na Silverstone
09:30 Wyścigi na Silverstone
10:00 Tour de France
10:45 Watts
11:45 Superpuchar Porsche w Silverstone
12:30 Tour de France
13:00 Tour de France
17:30 Mistrzostwa Świata na sześciu czerwonych w Bangkoku
19:30 Turniej Bigger's Better na Cyprze
21:00 Lucian Bute - Carl Froch
23:00 Weekend w sportach motorowych
23:15 Rajd Jedwabnego Szlaku
23:30 Tour de France
00:30 Mistrzostwa Świata na sześciu czerwonych w Bangkoku
01:15 Weekend w sportach motorowych



06:05 Telezakupy
06:35 Plebania (1740) - serial
07:00 Plebania (1741) - serial
07:30 Plebania (1742) - serial
08:00 Wiadomości
08:04 Pogoda poranna
08:05 Polityka przy kawie
08:15 Stacyjkowo (46) - serial
08:30 Zabawy z Lippy and Messy
08:35 Misiaki (8) - serial
08:45 Hubert i Hipolit (3) - serial
09:00 Wirtual@ndia
09:25 Rozgadana farma (12) - serial
09:55 Psi psycholog (4)
10:30 Klan (2276) - serial
11:00 Galeria - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Klimaty i smaki
12:45 Życie (2)
13:50 Hotel Pod Żyrafą i Nosorożcem (7) - serial
14:35 Program rozrywkowy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Czy wiecie, że...
15:45 Czterej pancerni i pies (4) - serial
16:50 Magia igrzysk - radość wygrywania
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Przed Tour de Pologne
17:30 Ranczo (4) - serial
18:25 Klan (2277) - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (14) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Przed Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:20 Jack Hunter i zaginiony skarb Ugaritu - serial
22:05 Głina (10) - serial
23:05 Magda, miłość i rak
00:15 Trzeci oficer (3, 4) - serial
02:10 Kochaj albo rzuć - komedia



08:00 Rozmowy w toku (1867)
08:55 Kuchenne rewolucje (8)
09:55 Na Wspólnej (1506) - serial
10:20 Na Wspólnej (1507) - serial
10:50 Na Wspólnej (1508) - serial
11:15 Usta usta (6) - serial
12:15 Ostry dyżur (9) - serial
13:15 Detektyw Monk (16) - serial
14:15 Ukryta prawda (30) - serial
15:15 Co za tydzień
15:50 W-11 wydział śledczy - serial
16:30 Rozmowy w toku (1868)
17:25 Ukryta prawda (31) - serial
18:25 Detektywi (830) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (805) - serial
20:50 Agenci NCIS (9) - serial
21:50 Agenci NCIS (10) - serial
22:50 Dowody zbrodni (22) - serial
23:50 Bez śladu (9) - serial
00:50 Co za tydzień
01:20 Uwaga!
01:35 Arkana magii (623)
02:55 Od hitu do świtu (36)



08:00 Polskie drogi (9) - serial
09:45 Opowieści z Ziemiomorza - film animowany
11:50 Historie kuchenne - komediodramat
13:35 Ja też! - dramat
15:30 Święta wojna - komedia
17:15 W celi śmierci - dokument
18:20 Żalobnik - komedia
20:10 K2 - film przygodowy

Inspiracją scenariusza filmu było pierwsze wejście na K2 w latach 70. amerykańskiego himalaisty Jima Wickwire'a. Harold to naukowiec szczerze oddany pracy i rodzinie. Taylor jest prawnikiem - przystojny, dynamiczny, pewny siebie, uwielbia przygodę i ryzyko. W trakcie wspólnej wyprawy na Alaskę spotykają alpinistów, którym przewodzi miliarder Claiborne. Grupa ta przygotowuje się do wyprawy na K2, którego zdobycie jest marzeniem Taylora. Wbrew protestom żony Harolda alpinści wyjeżdżają do Karakorum, by zmierzyć się z ukrytym złą sławą szczytem.

22:10 Złe wychowanie - thriller
00:05 Antychryst - horror
02:05 Na boso - dramat



06:05 Warto kochać (59) - serial
06:50 Telezakupy
07:30 Na dobre i na złe (464) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
11:15 Lokatorzy (168) - serial
11:45 Familiada
12:15 Obok nas
12:35 Coś dla Ciebie
13:00 Faceci do wzięcia (59) - serial
13:35 Barwy szczęścia (748) - serial
14:10 L jak Laskowik, T jak TEY
15:05 M jak miłość (895) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Świat od świtu do zmierzchu
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:45 Reporter Polski
19:10 Zaklinacz dusz (16) - serial
20:05 Pogoda na jutro - komediodramat
21:50 Na linii strzału (4) - serial
22:45 Fanfan - komedia
00:20 Haiti. Po trzęsieniu ziemi
01:20 Pogoda na jutro - komediodramat
02:55 Defekt (3) - serial



06:00 Druga strona medalu (2)
06:30 W roli głównej (9)
07:00 W roli głównej (10)
07:35 Teresa (87) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (112) - serial
09:30 Chuck (5) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (4) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Pan i pani Bloom (10) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (113) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (12) - serial
17:05 Chuck (6) - serial
18:00 Pan i pani Bloom (11) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (5) - serial
20:00 Skrzydlaty Szkot - dramat
22:10 Pamiętniki wampirów (17) - serial
23:05 Nocny jastrząb - film sensacyjny
01:10 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:20 Doktor Judym - dramat
09:00 Opowieści o podkoszulku
10:10 Charlie St. Cloud - melodramat
12:00 Kamuflaż (16) - serial
12:50 Kingsajz - komedia
14:45 Mamut - dramat
17:00 Wizjonerzy - Tyler Perry
17:50 Między piekłem a niebem - melodramat
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (11) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Droga na drugą stronę
22:20 Łapu capu ekstra
23:00 Księga krwi - horror
00:45 Wilcze prawo - 1980 - dramat
02:20 Och, Karol! - komedia



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Scooby Doo (24) - serial
08:00 Nowe przygody Scooby'ego (9) - serial
08:30 Yogi Bear Show (41) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (254) - serial
09:45 Przygody Merlina (11) - serial
10:45 90210 (11) - serial
11:45 Jej Szerokość Afrodyta (11) - serial
12:45 Dom nie do poznania (22)
13:45 Chirurdzy (11) - serial
14:45 Małanowski i Partnerzy (359) - serial
15:15 Małanowski i Partnerzy (360) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (217) - serial
17:45 Trudne sprawy (33) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (390) - serial
20:05 Włoska robota - film sensacyjny
22:15 Szybciej od dźwięku - film sensacyjny
00:15 Układy (2) - serial
01:15 Zagadkowa noc (899)



06:00 Morze miłości (83) - serial
06:45 4music
07:35 Stoneczny patrol (125) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Łowca krokodyli: dzienniki (15)
09:55 Łowca krokodyli: dzienniki (16)
10:25 Sekrety dawnych budowli - Egipt (1)
11:25 Kroniki facetów z klasą
12:25 4music
13:30 Łebski Harry (7) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (24) - serial
16:00 Stoneczny patrol (125) - serial
17:00 Zakazane uczucie (109) - serial
18:00 Zakazane uczucie (110) - serial
19:00 Galileo
20:00 Lawina - thriller
21:55 Cyberżołnierz - film sensacyjny
23:45 Mała czarna
00:45 Gość Wydarzeń
00:55 To był dzień
01:45 To był dzień na świecie
02:10 4music



08:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
08:45 Australian Goldfields Open w Bendigo
10:30 Australian Goldfields Open w Bendigo
11:30 Australian Goldfields Open w Bendigo
14:00 Tour de France
17:45 Hiszpania - Estonia
19:00 Anglia - Francja
21:00 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami
21:05 Tydzień z World Wrestling Entertainment
21:35 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami
21:45 Vintage Collection
22:45 Watts
23:00 Australian Goldfields Open w Bendigo
00:00 Rajd Jedwabnego Szlaku
00:15 Tour de France



06:30 Plebania (1743) - serial
07:00 Plebania (1744) - serial
07:25 Plebania (1745) - serial
08:00 Wiadomości
08:03 Pogoda poranna
08:05 Polityka przy kawie
08:25 Tour de Pologne
09:25 Misiaki - serial
09:35 Rozgadana farma (13) - serial
10:00 Psi psycholog (5)
10:30 Klan (2277) - serial
11:00 Galeria - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Apetyt na EURO-pę
12:45 Żyjące smoki (1)
13:55 Hotel Pod Żyrafą i Nosorożcem (8) - serial
14:45 Tour de Pologne
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Czy wiecie, że...
15:45 Czterej pancerni i pies (5) - serial
16:45 Magia igrzysk - radość wygrywania
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Tour de Pologne
19:00 Przygody rozbójnika Rumcajsza (35) - serial
19:10 Bajki z mchu i paproci (33) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:04 Kronika Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:25 Kochaj albo rzuć - komedia
22:30 Głina (11) - serial
23:30 Młode wilki 1/2 - film sensacyjny
01:15 To ja, złodziej - komedia
02:55 Notacje (36)



08:00 Rozmowy w toku (1868)
08:55 Kuchenne rewolucje (9)
09:55 Na Wspólnej (1509) - serial
10:20 Na Wspólnej (1510) - serial
10:50 Na Wspólnej (1511) - serial
11:15 Usta usta (7) - serial
12:15 Ostry dyżur (10) - serial
13:15 Agenci NCIS (9) - serial
14:15 Ukryta prawda (31) - serial
15:15 Detektywi (830) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (805) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1869)
17:25 Ukryta prawda (32) - serial
18:25 Detektywi (832) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (803) - serial
20:50 Reguły gry (7) - serial
21:20 Reguły gry (8) - serial
21:50 Prawo Agaty (6) - serial
22:50 Kuba Wojewódzki (18)
23:50 Cała prawda (10) - serial
00:50 Uwaga!
01:05 Arkana magii (624)
02:25 Od hitu do świtu (37)



08:00 Opowiedz mi o deszczu - komediodramat
10:00 Teczki - film obyczajowy
12:00 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
13:10 Buddenbrookowie. Dzieje upadku rodziny - dramat
15:50 Był sobie film... - dokument
16:55 Oskar - komedia
18:30 Kazimierz Wielki (1) - film historyczny
20:10 Fish Tank - dramat

15-letnia Mia Williams mieszka na osiedlu domów komunalnych w angielskim Essex. Niepokorna nastolatka, którą wyrzucono ze szkoły, całymi dniami przesiaduje na kanapie lub snuje się po okolicy. Jej jedyną pasją jest taniec, któremu oddaje się pod nieobecność domowników - imprezującej matki, Joanne, oraz siostry. Pewnego dnia w świat kobiet wkracza nowy adorator matki, Connor. Mia początkowo traktuje go jak intruza, ale mężczyzna okazuje jej zainteresowanie i stara się o nią troszczyć. Łączy ich przełotny romans, a wkrótce potem Connor znika.

22:20 Wydział 13. - film sensacyjny
00:15 Pająk - dramat
02:10 Smutna - film obyczajowy



06:05 Warto kochać (60) - serial
06:50 Telezakupy
07:30 Na dobre i na złe (465) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (6) - serial
11:15 Lokatorzy (169) - serial
11:45 Familiada
12:15 Obok nas
12:35 Czy Pan Bóg lubi sport?
13:00 Faceci do wzięcia (60) - serial
13:30 Barwy szczęścia (749) - serial
14:00 Kabaretowy Klub Dwójki (48)
15:05 M jak miłość (896) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda
16:25 Parada podwodnych potworów
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:45 Reporter Polski
19:10 Zaklinacz dusz (17) - serial
20:05 Okupacja (2) - dramat
21:15 Nowa (2) - serial
22:10 Instyunkt (5) - serial
23:00 Hollywoodzkie sekrety Michaela Jacksona
00:00 Maski malpy - film sensacyjny
01:35 Okupacja (2) - dramat
02:35 Ekstradycja (9) - serial



06:00 Druga strona medalu (3)
06:30 W roli głównej (11)
07:00 W roli głównej (12)
07:35 Teresa (88) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (113) - serial
09:30 Chuck (6) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (5) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Pan i pani Bloom (11) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (114) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (13) - serial
17:05 Chuck (7) - serial
18:00 Pan i pani Bloom (12) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (6) - serial
20:00 Nocny jastrząb - film sensacyjny
22:05 Jedenasta godzina (13) - serial
23:00 Zabójca znad Green River (2) - film sensacyjny
00:50 Arkana magii
02:55 Męski typ (1)



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Brzydkie piękno
08:15 Rockefeller Plaza 30 (9) - serial
08:40 Rękopis znaleziony w Saragossie - komedia
11:40 Pochmurne dni - dramat
13:40 Delfin Plum - film animowany
15:10 Wrony - dramat
16:20 Dzikie cel - komedia
18:05 Poznasz przystojnego bruneta - komedia
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (12) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Pocałunki - komedia
22:45 Łup - thriller
00:35 Azyl - film psychologiczny
02:15 Chico i Rita - film animowany



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (83) - serial
08:00 Sylwester i Tweety na tropie (14) - serial
08:30 Yogi Bear Show (42) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (255) - serial
09:45 Przygody Merlina (12) - serial
10:45 90210 (12) - serial
11:45 Jej Szerokość Afrodyta (12) - serial
12:45 Dom nie do poznania (20)
13:45 Chirurdzy (12) - serial
14:45 Małanowski i Partnerzy - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (218) - serial
17:45 Trudne sprawy (34) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (391) - serial
20:05 Wpół do śmierci - film sensacyjny
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (5) - serial
23:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (6) - serial
00:00 Post mortem (6) - serial
01:00 Zagadkowa noc (900)



06:00 Morze miłości (84) - serial
06:45 4music
07:35 Stoneczny patrol (126) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (67) - serial
10:25 Zakazane uczucie (109) - serial
11:25 Zakazane uczucie (110) - serial
12:25 4music
13:30 Łebski Harry (8) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (25) - serial
16:00 Stoneczny patrol (126) - serial
17:00 Zakazane uczucie (111) - serial
18:00 Zakazane uczucie (112) - serial
19:00 Galileo
20:00 Rzeźnik Wing - film sensacyjny
22:15 Dziką planetą - thriller
00:05 Robocop. Przemiana - film sf
01:50 Gość Wydarzeń
02:00 To był dzień
02:50 To był dzień na świecie



08:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
08:45 The Box
09:00 Tour de France
10:30 Mistrzostwa Świata juniorów w Barcelonie
13:00 Australian Goldfields Open w Bendigo
14:30 Australian Goldfields Open w Bendigo
16:30 Tour de France
17:30 Tour de Pologne
19:00 Mistrzostwa Świata juniorów w Barcelonie
22:00 Razem do Londynu
22:15 Australian Goldfields Open w Bendigo
23:30 IRC od środka
00:00 Rajd Jedwabnego Szlaku
00:15 Weekend w sportach motorowych
00:30 Mistrzostwa Świata juniorów w Barcelonie



06:30 Plebania (1746) - serial
07:00 Plebania (1747) - serial
07:25 Plebania (1748) - serial
08:00 Wiadomości
08:03 Pogoda poranna
08:05 Polityka przy kawie
08:25 Tour de Pologne
09:20 I kudlate, i łaciate (17)
09:40 Rozgadana farma (14) - serial
10:05 Psi psycholog (6)
10:35 Klan (2278) - serial
11:05 Galeria - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Gdzie przyszłość przeszłości czapkuje (5)
12:50 Żyjące smoki (2)
13:45 Tour de Pologne
13:55 Hotel Pod Żyrafą i Nosorożcem (9) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Czy wiecie, że...
15:45 Czterej pancerni i pies (6) - serial
16:50 Magia igrzysk - radość wygrywania
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Tour de Pologne
18:55 Nutella Mini Tour de Pologne
19:05 Przgody rozbójnika Rumcajsa (37) - serial
19:15 Bajki z mchu i paproci (35) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:04 Kronika Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:20 To ja, złodziej - komedia
22:10 Głina (12) - serial
23:15 Południe - północ - dramat
00:55 Strachy (2) - serial
02:15 Notacje (56)
02:25 Zagadkowa Jedyńska



08:00 Rozmowy w toku (1869)
08:55 Kuchenne rewolucje (10)
09:55 Na Wspólnej (1512) - serial
10:20 Na Wspólnej (1513) - serial
10:50 Na Wspólnej (1514) - serial
11:15 Usta usta (8) - serial
12:15 Ostry dyżur (11) - serial
13:15 Agenci NCIS (10) - serial
14:15 Ukryta prawda (32) - serial
15:15 Detektywi (832) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (803) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1878)
17:25 Ukryta prawda (33) - serial
18:25 Detektywi (834) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (792) - serial
20:50 Raport Pelikana - thriller
23:45 Wyzwanie - film sensacyjny
01:55 Uwaga!
02:10 Arkana magii (625)



08:00 Gdzie jest Kim Basinger? - film krótkometrażowy
08:50 Szaleństwa panny Ewy - film dla młodzieży
10:40 Bawmy się - dokument
11:50 Konsul - komedia
13:45 Życie ukryte w słowach - dramat
16:00 Inspektor Irene Huss (1) - serial
17:50 Modigliani - film biograficzny

Film opowiada o ostatnim okresie życia Amadea Modiglianiego, skupiając się na dziejach jego miłości do Jeanne Hébuterne i artystycznej rywalizacji z Picassem. Oba łączy przynależność do świata paryskiej bohemy, dzieli zasobność portfela. Picasso żyje w dostatku, Modigliani w skrajnej nędzy. Jest poważany, ale nie tak doceniany jak rywal. Nie stroni od alkoholu, używek i kobiet. W roku 1919 Paryż żyje przygotowaniami do dorocznego malarzkiego konkursu, w którym zmierza się ze sobą dwaj genialni artyści - Picasso i Modigliani.

20:10 The Killing (5) - serial
21:15 The Killing (6) - serial
22:25 The Killing (7) - serial
23:35 The Killing (8) - serial
00:45 Nie irytuj się - film krótkometrażowy
01:25 Pan Zemsta - thriller



06:05 Warto kochać (61) - serial
06:50 Telezakupy
07:30 Na dobre i na złe (466) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (7) - serial
11:20 Lokatorzy (170) - serial
11:45 Familiada
12:15 Reporter Polski
12:35 Szczury moja miłość
13:05 Faceci do wzięcia (61) - serial
13:35 Barwy szczęścia (750) - serial
14:10 Królowie magii (6)
15:05 M jak miłość (897) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda
16:25 Big Sur - dzikie wybrzeże Kalifornii
17:25 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:45 Reporter Polski
19:10 Zaklinacz dusz (18) - serial
20:05 Żołnierze kosmosu - film sf
22:20 Współczesna rodzina (11, 12) - serial
23:15 Callas i Onassis (2) - film biograficzny
01:05 Szalom na Szerokiej (2)
02:00 Współczesna rodzina (11, 12) - serial
02:50 Nic śmiesznego - komediodramat



06:00 Druga strona medalu (4)
06:30 W roli głównej (13)
07:00 W roli głównej (14)
07:35 Teresa (89) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (114) - serial
09:30 Chuck (7) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (6) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Pan i pani Bloom (12) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (115) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (14) - serial
17:05 Chuck (8) - serial
18:00 Pan i pani Bloom (13) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (7) - serial
20:00 Druga szansa - dramat
22:25 Bez śladu (15) - serial
23:25 Utracone dziecko - dramat
01:20 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Najlepsze w świecie - film psychologiczny
08:50 Tata do pary - komedia
11:00 Burza - film sf
12:55 Dwaj panowie "N" - film sensacyjny
14:45 Wilk - dramat
16:20 Rockefeller Plaza 30 (9) - serial
16:50 Kamuflaż (16) - serial
17:45 Szukając Erica - komediodramat
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (13) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Cisza - thriller
23:00 Lustro - film krótkometrażowy
23:35 Millennium - Mężczyźni, którzy nienawidzą kobiet - thriller
02:05 Czarny - film obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (84) - serial
08:00 Pinky i Mózg (9) - serial
08:30 Yogi Bear Show (43) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (256) - serial
09:45 Przygody Mertina (13) - serial
10:45 90210 (13) - serial
11:45 Jej Szerokość Afrodyta (13) - serial
12:45 Dom nie do poznania (217)
13:45 Chirurdzy (13) - serial
14:45 Malanowski i Partnerzy (363) - serial
15:15 Malanowski i Partnerzy (364) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (219) - serial
17:45 Trudne sprawy (35) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (392) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (288) - serial
20:35 Frajer - komedia
22:35 Zemsta frajerów - komedia
00:15 Tak, kochanie (7) - serial
00:45 Zagadkowa noc (901)



06:00 Morze miłości (85) - serial
06:45 4music
07:35 Słoneczny patrol (127) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (68) - serial
10:25 Zakazane uczucie (111) - serial
11:25 Zakazane uczucie (112) - serial
12:25 4music
13:30 Łebski Harry (9) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (26) - serial
16:00 Słoneczny patrol (127) - serial
17:00 Zakazane uczucie (113) - serial
18:00 Zakazane uczucie (114) - serial
19:00 Galileo
20:00 Ręka śmierci - film sensacyjny
22:05 Robocop. Przemiana - film sf
00:05 Volvo Ocean Race
00:40 Selekcja
01:35 Gość Wydarzeń
01:45 To był dzień
02:35 To był dzień na świecie



08:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
08:45 Watts
09:00 Mistrzostwa Świata juniorów w Barcelonie
10:30 Mistrzostwa Świata juniorów w Barcelonie
13:00 The Box
13:15 Tour de France
14:00 Tour de France
17:30 Tour de Pologne
19:00 Mistrzostwa Świata juniorów w Barcelonie
22:00 Wednesday Selection
22:05 Wydarzenia miesiąca
22:10 Concours Hippique International Officiel w Akwizgranie
23:10 Wydarzenia miesiąca
23:15 Riders Club
23:20 PGA European Tour - Open de France
23:50 Golf Club
23:55 Yacht Club
00:00 Rajd Jedwabnego Szlaku
00:15 Mistrzostwa Europy kobiet do lat 19 w Turcji



06:30 Plebania (1749) - serial
07:00 Plebania (1750) - serial
07:25 Plebania (1751) - serial
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:09 Polityka przy kawie
08:25 Tour de Pologne
09:20 Misiaki - serial
09:30 Rozgadana farma (15) - serial
09:55 Psi psycholog (7)
10:30 Klan (2279) - serial
11:00 Galeria - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 To się opłaca
12:45 Żyjące smoki (3)
13:55 Hotel Pod Żyrafą i Nosorożcem (10) - serial
14:45 Tour de Pologne
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Czy wiecie, że...
15:45 Czterej pancerni i pies (7) - serial
16:50 Magia igrzysk - radość wygrywania
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Tour de Pologne
18:55 Nutella Mini Tour de Pologne
19:05 Przygody rozbójnika Rumcajsa (38) - serial
19:10 Bajki z mchu i paproci (15) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:04 Kronika Tour de Pologne
20:10 Pogoda
20:20 Ojciec Mateusz (4) - serial
21:15 Sprawa dla reportera
22:10 Głina (13) - serial
23:05 Gnoje - dramat
00:40 Kocie ślady - film kryminalny
02:10 Notacje (84)
02:20 Zagadkowa Jedyńska



08:00 Rozmowy w toku (1878)
08:55 Kuchenne rewolucje (11)
09:55 Na Wspólnej (1515) - serial
10:20 Na Wspólnej (1516) - serial
10:50 Na Wspólnej (1517) - serial
11:15 Usta usta (9) - serial
12:15 Ostry dyżur (12) - serial
13:15 Bez śladu (9) - serial
14:15 Ukryta prawda (33) - serial
15:15 Detektywi (834) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (792) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1879)
17:25 Ukryta prawda (34) - serial
18:25 Detektywi (760) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (816) - serial
20:50 Kuchenne rewolucje (3)
21:50 Eksplozja - thriller
00:15 Orange Warsaw Festival (1)
01:15 Uwaga!
01:30 Arkana magii (626)
02:50 Od hitu do świtu (39)



08:00 Trio z Belleville - film animowany
09:50 Gniazdo - dramat
11:40 Najlepsi reżyserzy Hollywood - dokument
12:20 Czas przemian - film historyczny
14:30 Piekło pocztowe (1) - komedia
16:20 Piekło pocztowe (2) - komedia
18:05 Tygrys i śnieg - komediodramat
20:10 Mój nauczyciel - dramat
22:25 Regulamin zabijania - dramat

Rok 1968, dżungla w Wietnamie. Podporucznik Terry Childers ratuje od śmierci towarzysza broni, Hayesa Hodgesa. Po latach, gdy Hodges przechodzi na emeryturę, Childers wciąż jest na służbie. Zostaje wysłany do Jemenu, by ewakuować ambasadora z atakowanej przez protestujących cywilów placówki. Gdy akcja wymyka się spod kontroli, a z rąk jemeńskich snajperów ginie żołnierz marines, pułkownik Childers wydaje rozkaz strzelania do cywilów. Zostaje za to postawiony w stan oskarżenia i prosi Hodgesa o obronę przed sądem.

00:40 Wallander: Mężczyzna, który się uśmiechał - film kryminalny
02:50 Ćma - dramat



06:05 Warto kochać (62) - serial
06:50 Telezakupy
07:30 Na dobre i na złe (467) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (8) - serial
11:15 Lokatorzy (171) - serial
11:45 Familiada
12:15 Reporter Polski
12:35 Pozyteczni.pl (12)
13:05 Faceci do wzięcia (62) - serial
13:35 Barwy szczęścia (751) - serial
14:10 Postaw na milion (29)
15:05 M jak miłość (898) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:15 Pogoda
16:20 W podwodnym labiryncie
17:15 WOK - wszystko o kulturze
17:25 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:45 Reporter Polski
19:10 Zaklinacz dusz (19) - serial
20:05 Druga szansa - thriller
21:50 Rewizyta - dramat
23:40 Historia bluesa (2)
01:25 Druga szansa - thriller
02:55 Modrzejewska (4) - serial



06:00 Druga strona medalu (5)
06:30 W roli głównej (15)
07:00 W roli głównej (16)
07:35 Teresa (90) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (115) - serial
09:30 Chuck (8) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (7) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Pan i pani Bloom (13) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (116) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (15) - serial
17:05 Chuck (9) - serial
18:00 Punkt krytyczny (1) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (8) - serial
20:00 Jeszcze bardziej zgryźliwi tetrycy - komedia
22:05 Podkomisarz Brenda Johnson (5) - serial
23:05 Kuracja dla Goryla - komedia
01:15 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Wizjonerzy - Tyler Perry
08:05 Trzy stopy nad ziemią - film obyczajowy
09:35 Dzikie trawy - melodramat
11:25 Pożegnanie z Afryką - melodramat
14:10 James Blunt w Paryżu
15:15 Zniknięcie na 7. ulicy - thriller
16:55 Cyrus - komediodramat
18:30 Latająca maszyna - film animowany
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (14) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Grimm (3, 4) - serial
22:30 Rockefeller Plaza 30 (10) - serial
23:00 Strach - horror
00:40 Sala samobójców - dramat
02:35 Soul Kitchen - komediodramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (85) - serial
08:00 Pinky i Mózg (10) - serial
08:30 Pies Huckleberry (27) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (257) - serial
09:45 Przygody Mertina (1) - serial
10:45 90210 (14) - serial
11:45 Jej Szerokość Afrodyta (1) - serial
12:45 Dom nie do poznania (24)
13:45 Chirurdzy (14) - serial
14:45 Malanowski i Partnerzy (365) - serial
15:15 Malanowski i Partnerzy (366) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (220) - serial
17:45 Trudne sprawy (36) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (7) - serial
20:00 Mąż idealny - komedia
22:05 Pamiętniki z wakacji (3, 4) - serial
00:05 Kobiety Klub Zbrodni (3) - serial
01:05 Zagadkowa noc (902)



06:00 Morze miłości (86) - serial
06:45 4music
07:35 Słoneczny patrol (128) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (69) - serial
10:25 Zakazane uczucie (113) - serial
11:25 Zakazane uczucie (114) - serial
12:25 4music
13:30 Dekoratornia - film telewizyjny
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (27) - serial
16:00 Słoneczny patrol (128) - serial
17:00 Zakazane uczucie (115) - serial
18:00 Zakazane uczucie (116) - serial
19:00 Galileo
20:00 Wojownicy - film sensacyjny
22:10 Dowódca - dramat
00:20 Wzór (5) - serial
01:15 Gość Wydarzeń
01:25 To był dzień
02:15 To był dzień na świecie
02:40 4music



08:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
08:45 Razem do Londynu
09:00 Mistrzostwa Świata juniorów w Barcelonie
10:00 Mistrzostwa Świata juniorów w Barcelonie
13:00 Tour de France
17:45 Tour de Pologne
19:00 Mistrzostwa Europy do lat 19 w Estonii
21:00 Mistrzostwa Świata juniorów w Barcelonie
21:45 Australian Goldfields Open w Bendigo
23:15 Mistrzostwa Europy do lat 19 w Estonii
00:30 Rajd Jedwabnego Szlaku
00:45 Tour de France



Studia uniwersyteckie w Grudziądzu!

Zamiejscowy Ośrodek Dydaktyczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
ul. Sienkiewicza 22, 86-300 Grudziądz, tel. +48 56 611-22-35

■ EUROPEISTYKA studia niestacjonarne

■ GEOGRAFIA
specjalność „geografia turystyczna”

■ PIELEGNIARSTWO

■ RATOWNICTWO MEDYCZNE

■ ZARZĄDZANIE



www.umk.pl/rekrutacja

www.facebook.com/UniwersytetMikolajaKopernika

OGŁOSZENIE PŁATNE



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Mój region w Europie

POŻYCZKI NA INWESTYCJE

dla mikro, małych i średnich firm z kujawsko-pomorskiego

pożyczka do **370 tys. zł**

oprocentowanie stałe
od **5,91 do 7,11%** w skali roku

okres spłaty: do **60 miesięcy**



**Kujawsko-Pomorski
Fundusz Pożyczkowy**

Toruń, ul. Włocławska 167 tel. 56 622 71 62

Bydgoszcz, ul. Piotrowskiego 11, 52 349 30 17, Grudziądz, ul. Sienkiewicza 22, 56 461 20 72,
Włocławek, ul. Bechiego 2, 54 231 55 79

www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl

Projekt jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.

Gmina Wielgie

Najlepsi

Wraz z zakończeniem roku szkolnego końca dobiegł też konkurs na najaktywniejszych czytelników Biblioteki Publicznej w Wielgiem oraz jej filii w Zadusznikach i Czarnem.

Konkurs na najaktywniejszego czytelnika organizowany jest co roku w Bibliotece Publicznej Gminy Wielgie i jej filiach (Filia nr 1 w Zadusznikach, Filia nr 2 w Czarnem). Rywalizacja organizowana jest przy współpracy z bibliotekami szkolnymi. Zabawa przeprowadzana jest systemem roku szkolnego. Nagrody książkowe wraz z pamiątkowymi dyplomami wręczane są na uroczystych apelach z okazji zakończenia roku szkolnego. Główne cele konkursu to rozbudzenie potrzeb czytelniczych i systematyczne, a także aktywne korzystanie ze zbiorów biblioteki przez dzieci i młodzież.

W Wielgiem laureatami zostali: Natalia Kawczyńska (klasa II gimnazjum), Izabela Badura (klasy I-III szkoła podstawowa), Ilona Matuszyńska (SP klasy IV-VI). Puchar dla najaktywniejszej klasy zdobyły: Publiczne Gimnazjum - Klasa I c, wychowawca Agnieszka Wyrwa; Szkoła Podstawowa - Klasa II a, wychowawca Edyta Kwiecińska; Klasa Vc, wychowawca Anna Grzędziewska.

W Czarnem wygrali: Kinga Kwiatkowska (przedszkole), Adrianna Kawczyńska (klasy I-III), Karolina Kwiatkowska (klasy IV-VI). W Zadusznikach natomiast triumfowali: Izabella Lewandowska, Kamila Kowalska, Wiktoria Tomaszewska, Aleksandra Lubrant (klasy I-III) oraz Agata Dackowska i Małgorzata Laskowska (klasy IV-VI).

Andrzej Korpalski
REKLAMA

**BLACHY
MAX SYSTEM**

tel. 56 684 20 27
fax. 56 684 15 63

PROMOCJA

**TRAPEZ TR18/NICOL
WIŚNIA 3011
19,50 brutto/m2**

**TRAPEZ TR35/OLIVIA
WIŚNIA 3011
19,99 brutto/m2**

**PRZY ZAKUPIE
POWYŻEJ 100m2
blachodachówki lub bl. trapezowej
1 rolka
MEMBRANY (75m2)
GRATIS!!!**

Ceny

Przymiarki do buraków

W Krajowej Spółce Cukrowej SA cena za buraki kwotowe o standardowej zawartości cukru została ustalona na poziomie 145 złotych za tonę.

Pozostałe koncerny zastosowały inne rozwiązanie, a mianowicie za podstawę została przyjęta cena minimalna 114,04 zł/t, która była bazą do zmniejszenia lub zwiększenia ceny w zależności od polaryzacji. Dodatkowo Südzucker oraz Pfeifer & Langen wypłacą niezależnie od zawartości cukru 7 euro. W przypadku Nordzucker i Pfeifer & Langen wypłata dodatkowego świadczenia finansowego w kwocie 40 zł/t była jedną z opcji, którą mógł wybrać plantator. Drugą możliwością był wybór dodatkowego świadczenia finansowego wyliczonego zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa. Gdy średnia cena sprzedaży cukru białego w roku gospodarczym (czyli od 1 października 2011 do 30 września 2012 r.) przekroczy cenę referencyjną powiększoną o 40 € (łącznie 444,4 €/t cukru), to w takim wypadku producent cukru zobowiązany jest podzielić się w równym stopniu z plantatorem uzyskaną nadwyżką.

Dodatkowe świadczenie finansowe wyliczone zgodnie ze wzorem zawartym w rozporządzeniu musi zostać wypłacone najpóźniej do 15 listopada 2012 r. Obecnie prognozowaną wysokość tego świadczenia można obliczyć, bazując na szacunkach średniej ceny sprzedawanego cukru w Polsce. Dla potrzeb kalkulacji przyjęta została średnia cena cukru na poziomie 680 €/t, a przeliczenie wszystkich cen z euro na złotówki zostało dokonane w oparciu o kurs euro dla ceny minimalnej buraka cukrowego – 4,3379 zł/€. Przy takim średnim poziomie cen, dodatkowe świadczenie finansowe wynosi ok. 71 zł/t buraków o zawartości cukru 16%, czyli tyle dodatkowo, ponad cenę minimalną (114,04 zł) plantatorzy powinni otrzymać do 15 listopada 2012 r. Jest to wartość jedynie pogładowa, która musi zostać zweryfikowana po zakończeniu roku gospodarczego.

PW



Czy dla plantatorów buraka cukrowego obecny rok będzie korzystny?

Ceny

Wolny rynek nie zawsze dobry

Teoretycznie wolny rynek powinien regulować się sam i być najlepszym wyjściem dla konsumentów. Niestety sprawa nie jest tak łatwa w przypadku propozycji zupełnego uwolnienia rynku cukru 1 października 2015 roku. Pomysł unijnych urzędników spotkał się z wielką krytyką.

Europejski rynek cukru jest jednym z ostatnich tak silnie regulowanych rynków towarowych w UE. Całkowite uwolnienie tego rynku budzi pewne obawy naszych plantatorów, zwłaszcza tych o mniejszej skali produkcji, czy będą w stanie konkurować w zakresie produkcji buraka, czy ta cena buraka będzie na tyle wysoka, że da możliwość uprawy tej rośliny. Nie ma takich obaw w tych dużych gospodarstwach.

Obawa przed uwolnieniem rynku argumentowana jest obawą przed działaniami spekulantów. Pokazali oni swoje działanie w ostatnich latach, czy choćby podczas ostatnich podwyżek cen jaj. Rolnicy wykorzystują uprawę buraka jako znakomity płodozmian i zniszczenie tego, spowodowanie że uzależnimy się od cukru zza oceanu, czyli trzcinowego, byłoby błędem.

PW

Prawo

Szansa na zmiany?

Ustawa o ochronie prawnej odmian roślin od samego początku budzi kontrowersje. Z jednej strony swoich praw i pieniędzy bronią producenci roślin. Z drugiej strony są rolnicy, którym nie podoba się m.in. to, że ktoś może zaglądać na ich pole i kontrolować uprawy. Głównie tego dotyczy prośba Izby Rolniczych do ministra rolnictwa wystosowana w maju.

Tegoroczne wymarzenia, które zweryfikowały mrozoodporność wielu uprawianych w Polsce odmian, też wymagają nowego spojrzenia na funkcjonowanie Ustawy. Agencja Nasienna sugeruje, że rolnicy mają zbyt duże przywileje, ponieważ gospodarstwa do 25 ha nie wnoszą opłat za odstępstwo rolne (w przypadku ziemniaków do 10 ha). Rolnicy zarzucają Agencji upodobnienie się w formie działania i stosowanych formularzach do

agencji rządowych.

Zdaniem Izby Rolniczych w praktyce ze względu na czas i zakres ochrony prawnej w Polsce nie można siać w gospodarstwach powyżej 25 ha pospolitych roślin uprawnych bez wnoszenia opłat. Mające tysiącletnią historię pszenica i jęczmień stały się własnością nielicznej grupy podmiotów. Jednym z punktów wymagających zmiany w ustawie jest opis odmiany zboża. Izby Rolnicze uważają, że obecny

Owady

Wojna z muchami

Muchy to dokuczliwe owady. Dają się we znaki nie tylko ludziom, ale i zwierzętom. Szczególnie wiele jest ich w ciepłe czerwcowe i lipcowe dni. Wielu rolników zaczyna walkę z dokuczliwymi insektami w oborach.

Muchy do rozwoju potrzebują obornika, w którym składają jaja. To jest dla nich najlepsze środowisko. Dlatego ten problem najbardziej dotyczy chlewni, obór i stajni.

Owady w oborze niszczyć można fizycznie przez zastosowanie lamp owadobójczych, które światłem ultrafioletowym przyciągają muchy. Koszt nabycia jednej lampy wynosi od 100 do 1.500

zł netto w zależności od metrażu obiektu. Do walki z muchami stworzono także środki chemiczne. Są preparaty, którymi spryskuje się skórę zwierząt, są i takie, które rozpyla się w oborze. Problemem przy ich stosowaniu jest azot. Neutralizuje on działanie trutek.

Bardzo skuteczne są środki chemiczne zawierające feromony. Nie trzeba ich rozpylać w całej

oborze, tylko punktowo w niektórych miejscach. Feromony zachęcają owady do żerowania właśnie w miejscu oprysku, a tam są one unieszkodliwiane.

Są też środki, które zapobiegają rozwojowi larw. Należy nimi polewać i spryskiwać powierzchnie ściółki, przym obornika czy też szamb.

PW

Hodowla

Smaczne mieszańce

Być może niedługo rolnicy będą mieli do dyspozycji nową odmianę zwierzęcia, które da w efekcie miękkie, chude i ciemne mięso - takie jakie kochają smakosze. A mięso pochodzić ma od mieszańców świń i dzików. Pierwsze tego typu zwierzęta hoduje się w naszym województwie w okolicach Kruszwicy.

W gospodarstwie rolnym w miejscowości Głębokie (gmina Kruszwica, woj. kujawsko-pomorskie) ruszył projekt naukowy „Przydatność mieszańców wybranych ras świń i dzika do produkcji mięsa wysokiej wartości prozdrowotnej, pozyskiwanego w warunkach gospodarstw drobnotowarowych”. Efektem krzyżowania zwierząt są świniodzik. Wyglądają podobnie do małych dzików, ale są od nich mniej płochliwe, ale i mniej odporne.

Badania naukowców wpisują się w tematykę bardzo ważną i aktualną – tzw. bezpiecznej żywności. Wieprzowina, zarówno w Polsce jak i Europie, jest mięsem spożywanym najchętniej i w największych ilościach. Spośród

wszystkich rodzajów mięs spożywanych w Unii Europejskiej, mięso wieprzowe stanowi ok. 45 proc. a w Polsce prawie 60 proc.

Ten rodzaj mięsa, w formie aktualnie dostępnej na rynkach europejskich, jest jednak postrzegany jako produkt o ograniczonym oddziaływaniu prozdrowotnym. Niedostateczna jakość wieprzowiny, przy ciągłym wzrastającym jej spożyciu w Polsce i Europie, jest często kojarzona z rozwojem chorób układu krążenia.

Dane statystyczne wykazują, że główną przyczyną zgonów

wśród ludności krajów Unii Europejskiej, niezależnie od wieku i płci, są właśnie choroby układu krążenia. W roku 2003 zgony z tego powodu stanowiły 41 proc. wśród wszystkich przyczyn zejść śmiertelnych Unii Europejskiej.

PW



Młode świniodziki

NAPRAWDE WARTO...

PRZECZYTAĆ... „Coco Chanel. Legenda i życie”. Misternie skonstruowany portret Coco Chanel obejmuje nie tylko burzliwe związki, z których była sławna, także fascynujące okoliczności powstania „małej czarnej”, słynnych perfum Chanel No 5, a także tajemny język i symbolikę, którymi kreatorka opatrywała swoje dzieła. Pisząc tę niezwykle biografie, autorka korzystała z imponującej ilości materiałów źródłowych i zdjęć, niektóre z nich nie były dotychczas publikowane.

Opowieść o Coco Chanel otwiera historia porzuconego dziecka wychowywanego w zakonnym sierocińcu, który odcisnął niezatarte piętno na całym życiu projektantki. Justine Piccardie opisuje je szczegółowo, wydobywając na światło dzienne wszystko to, co Gabrielle Chanel przez tyle lat starała się ukryć przed światem, zacierając granice między prawdą a mitem.

Coco Chanel, bez wątpienia najszynniejsza kreatorka mody, zmarła w 1971 roku w wieku osiemdziesięciu siedmiu lat. Jednak jej spuścizna nadal żyje. Ta książka pozwala nam zrozumieć, jak to się stało, że Coco Chanel stała się ikoną świata mody i jak powstała jej największa kreacja: ona sama.

www.empik.com

OBEJRZEĆ... film „Martha Marcy May Marlene”, który ukaże się na dvd już 18 lipca. W swoim pełnometrażowym debiucie, Elizabeth Olsen tworzy świetną „kreację na miarę narodzin gwiazdy” (Rolling Stone) występując w tym wciągającym thrillerze psychologicznym, który „zdecydowanie jest jednym z najlepszych filmów roku” (Associated Press)! Po wyrwaniu się z niebezpiecznej sekty, spod czujnego oka jej charyzmatycznego przywódcy (Nominowany do Nagrody Akademii* John Hawkes*), młoda kobieta - Martha (Olsen) stara się powrócić do normalnego życia szukając pomocy u swej siostry i jej męża. Lecz przesładujące wspomnienia prowadzą Marthę do paranoi - nigdzie nie wydaje jej się bezpiecznie a delikatna linia dzieląca rzeczywistość od urojeń zaczyna się zacierać.

www.empik.com

POŚLUCHAĆ... płyty „PiN do wina”. Wino, naturalnie, może istnieć bez muzyki, zaś muzyka, oczywiście, bez wina. Tylko komu to potrzebne? Muzyka i wino potrafią tworzyć pary idealne, o niebo zgodniejsze niż wino i potrawy, choć, być może, potrzeba do takich kombinacji większej wyobraźni. Nie tak dawno naukowcy z Uniwersytetu Heriot-Watt w Edynburgu dowiedli, że odpowiedni gatunek muzyki może spotęgować nasze doznania smakowe w czasie degustacji określonych win. I tak kantata „O fortuna” Carla Orffia wzbogaca smak cabernet sauvignon, zaś kanon D-dur Johanna Pachelbela czyni smaczniejszym wina z odmiany syrah, podobnie zresztą jak słynna aria „Nessun Dorma” z opery „Turandot” Pucciniego. Co jednak, gdy ktoś nie lubi Orffia, albo nie przepada za syrahem?

www.empik.com

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam Skoda Fabia 2003
bogate wyposażenie, salonowy,
1 właściciel, silnik 1,2 benzyna,
tel. 600-529-594

Opiekunki Niemcy 662-162-137

**AUTO-KASACJA Skup Aut,
Płacimy NAJWIĘCEJ Wysta-
wiamy zaświadczenie, transport
GRATIS Gotówka OPEL najwię-
cej 54/280-29-90, 600-934-784
mamAUTO.pl**

SKUP POJAZDÓW
CIEŻAROWYCH Wszystkie marki
i Każdy KAMAZ Zaświadczenie
złomowania Transport Gratis
54/280-29-90, 600-934-784
mam AUTO.pl

Sprzedawca części zamiennych
maszyn rolniczych do sklepu
w Jastrzębiu.
Mail: rekrutacja@euromasz.pl
tel. 607-601-988

Sprzedam mieszkanie w Lipnie
31 m2 cena 47000
512-286-407

Wynajem limuzyny
tel. 609-613-247
www.cezarlima.cba.pl

Działki 30 ar/10 ar z warunkami
zabudowy k. Lipna
tel. 663-603-579

**Ogłoszenia drobne można
składać**

w następujących punktach:

Monika Jabłońska Wola,
Piotr Gójski Wolęcin, Liliana Ku-
rowska „Gucio” Tłuchowo, Anna
Sztuczka ul. Piłsudskiego Lipno,
PHU „EWA” Ewa Maćkiewicz
Jankowo, Jadwiga Stańczyk ul.
Włocławska 2 Lipno, Partner 3
ul. Sierakowskiego 22 c Lipno.

[illegible]

OFERTY PRACY
POWIATOWY URZĄD PRACY LIPNO

1. Agent ubezpieczeniowy
ALLIANZ Polska Toruń ul.Dominikańska 9 lub adres mail: rekrutacja.allianz.eu@gmail.com

2. Sprzątaczką (osoba niepełnosprawna – praca w Lipnie)
Alfa Guard Security Angelika Kiedrowska Czarna Woda ul.Mickiewicza 10 tel.58 536 7826

3.Spezjalista ds. marketingu
FUWK „Konwektor” Sp.z o.o. Lipno ul.Wojska Polskiego 6 tel.54 287 2234

4.Ratownik wodny (możliwość zakwaterowania)
Ośrodek Kultury w Jastrowiu ul.Kieniewicz 50 tel.672 662 294,
adres e-mail:w.puzio@interia.pl

5.Piekarz, cukiernik, pomocnicy (bezpłatne zakwaterowanie)
Piekarnia Pellowski ul.Sw. Jacka 2 Wejherowo tel.58 672 94 45, 502 102 454

6.Mobilny doradca klienta
General Finance Sp.zo.o. Sierpc ul.Mickiewicza 1/8A tel.22 3783010, 22 3783020

7.Przedstawiciel handlowy
Drzewiarz-Bis Sp.z o.o. ul.Wyszyńskiego 46A Lipno tel.54 288 4732

8.Kierowca kat.C i E, spawacz MIG MAG, kierowca montażu, hydraulic, Firma Skibicki Technika Transportowa Sp. z o.o. Skepe tel.601 687 728, adres e-mail:sekretariat@skibicki.com.pl

9.Robotnik gospodarczy (osoba niepełnosprawna)
FHU „Ekoglob” Jacek Chojnacki Czerskie Rumunki 60 tel.512 987 555

10.Wykrawacz-rozbiernik (praca Grombkowo powiat rawicki, województwo wielkopolskie)
„Rob-Mięs” sp. z o.o. Lipno ul.Bulwara 1 tel.604 104 960

11.Robotnik gospodarczy, mechanik-kierowca kat.C i E
Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy Mieczysław Kwiatkowski Lipno ul.Okrzei 5 tel.781 721 969

12.Manager (biegła znajomość j.angielskiego)
ASH – Centrum Badań i Analiz Rynku Sp. z o.o. Kutno ul.Grunwaldzka 5 tel.24 355 7700

13.Ślusarz, spawacz TIG
Przedsiębiorstwo Konstrucyjno-Ślusarskie DEKSTAL we Włocławku
Adres e-mail: biuro@dekstal.com.pl

14.Samodzielna księgowa
PRG Linter S.A., łączna ul.Górnicza 5A tel.81 462 10 05

15.Laborant – technolog
AGMET sp.z o.o. Rypin ul.Marianki 2A tel.604 231 038

16.Sprzedawca (praca w Zadusznikach)
FHUP Kamil Kandelszajn Lipno ul.Kasztanowa 8 tel.503 126 901

17.Pracownik biurowy (praca w domu)
Kancelaria Doradztwa Finansowego Bożena Różnátowska Żyrardów ul.Gen.Sikorskiego 14/10 tel.794 690 707
adres e-mail:bozena.rozniatowska@XI.wp.pl

18.Handlowiec (bardzo dobra znajomość j.angielskiego i rosyjskiego)
Firma Skibicki Technika Transportowa Sp.z o.o. w Skępem tel.601 687 722
Adres e-mail: sekretariat@skibicki.com.pl

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie informuje iż dysponuje miejscami pracy dla kierowców kat. C i E na terenie Niemiec. Osoby zainteresowane o złożenie dokumentów (CV ze zdjęciem w języku polskim i niemieckim, zeskanowane uprawnienia do wykonywania zawodu) w siedzibie urzędu pokój nr 3.

OFERTY PRACY W SIECI EURES

Austria: dekarz, elektroinstalator, kamieniarz, malarz, monter instalacji gazu-
wej i sanitarnej, parkieciarz, spawacz, stolarz, szklarz, ślusarz, ślusarz bu-
dowlany, wykwalifikowany pracownik CNC, brukarz / glazurnik, pracownik w
metal, regipsiarz, stolarz / cieśla.
Belgia: tajemniczy klient (praca w Polsce).
Czechy: formierz, formierz - rdzeniarz, kadziowy, konserwator suwnic, od-
lewnik - zlewacz, monter maszyn odlewniczych, murarz pieców odlewni-
czych, odcinacze odlewów, odlewnik - wytapiacz, operator żurawia - opera-
tor kabinowej suwnicy mostowej, operator suwnicy odlewniczej, pracownik
odlewni - piaskownice odlewów, spawacz, szlifierz, ślusarz - spawacz, tokarz
- CNC - obrabiarki sterowanej numerycznie, tokarz - tokarki horyzontalne,
tokarz - ustawiacz i operator konwencjonalnych tokarek, tokarz - tokarki
karuzelowe, pracownik do wykańczania odlewów - odcinanie i upalanie od-
lewów, operator wytaczarko - frezarki poziomej, . operator CNC (frezarki),
pracownik badawczy/ specjalista procesów membranowych.
Estonia: lekarz dentysta.
Francja: pracownik do układania wykładzin i linoleum.
Hiszpania: animator, programista JAVA.
Holandia: asystent w supermarkecie, pracownik produkcyjny.
Irlandia: programista aplikacji internetowych, wykrawacz.
Łotwa: manager sprzedaży.
Malta: informatyk - programista Microsoft Dynamics AX.
Niemcy: elektryk, operator CNC/frezor CNC, ślusarz/spawacz, ślusarz /
spawacz MIG/MAG, monter instalacji sanitarnych, serwisant sprzętu elek-
tronicznego, górnik, inżynier górnictwa, inżynier technologii chemicznych,
programista (software developer), C++ software developer, software JAVA
developer, ślusarz, lutowacz, pracownik do obróbki tworzyw sztucznych,
mechanik maszyn przemysłowych, stolarz - cieśla, fryzjer (alternatywnie ko-
smetyczka), ślusarz / mechanik przemysłowy, technik serwisowy / elektryk,
inżynier konstrukcji (alternatywnie inżynier budowy maszyn), inżynier ds.
oprogramowania, dekarz / blacharz, rzeźnik, kucharz / kucharka, kelner /
kelnerka, kierowca testowy, pracownik domowej opieki osobistej, pielęgniarz
/ pielęgniarka, instalator urządzeń elektrycznych, lakiernik samochodowy,
spawacz TIG, montaż instalacji sanitarnych i grzewczych, kierowca zawodowy
C1E, kierowca ciężarówki, mechanik samochodowy, elektryk, elektromonter,
spawacz MAG.
Norwegia: elektromechanik / monter, specjalista IT (JAVA developer / so-
ftware Engineer).
Szwecja: programista komputerowy.
Wielka Brytania: starszy programista aplikacji internetowych, programista
aplikacji, kierowca C+E, palnikowiec, niemieckojęzyczny pracownik obsługi
klienta, niemieckojęzyczny przedstawiciel gier EA, niemieckojęzyczny pra-
cownik wsparcia technicznego, niemieckojęzyczny kierownik sprzedaży, nie-
mieckojęzyczny moderator microsoft windows, produkcja drewnianych ram /
stelaży meblowych, obsługa obryzarki do taśmy, krojczy skóry, polerowacz
/ opryskiwacz, platerowanie stali, technik do spraw badań nieniszczących
NDT, operator CNC, rzeźnik wykrawacz, szwaczka ubraniowa, obsługa ob-
cinarki do piany, krojczy / krojczya, spawacz przy montażu stali konstrukcyj-
nej, monter płyt kałuża, obsługa podajnika stali, spawacz budowlany MIG,
spawacz stali konstrukcyjnej, pielęgniarz / pielęgniarka (zarejestrowany/a w
Nursing and Midwifery Council), operator CNC, operator noża taśmowego,
pielęgniarka/ pielęgniarz, rzeźnik - wykrawacz, tapicer, opiekun osób star-
szych, przedstawiciel serwisu obsługi klienta, przedstawiciel wsparcia tech-
nicznego, agent sprzedaży rezerwacji hoteli, mechanik pojazdów i maszyn
ciężkich / spawacz, operator prasy krawędziowej.

informator

Pogotowie ratunkowe
numer alarmowy 999
Lipno, ul. Nieszawska 6
tel. 54 288 02 99

Szpital Powiatowy
ul. Nieszawska 6
87-600 Lipno
tel. 54 288 02 00

Straż Pożarna
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
ul. Sportowa 16
87-600 Lipno
tel. 54 288 65 60

Policja
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
87-600 Lipno
ul. Kościuszki 22
tel. 54 231 86 00

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Lipnie
ul. Dekerta 8
87-600 Lipno
tel. (054) 288 42 11

Urząd Miejski w Dobrzyniu n/Wisłą
87-610 Dobrzyń n/Wisłą
ul. Szkolna 4a
tel. 54 253 05 00

Urząd Miejski w Skępem
ul. Kościelna 2
87-630 Skępe
tel. 54 287 85 20

Starostwo Powiatowe w Lipnie
ul. Sierakowskiego 10 B
87-600 Lipno
tel. 54 2872039

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
87-630 Skępe
ul. Wymyslińska 2
tel. 54 287 84 00 lub 54 287 76 73

Urząd Skarbowy
87-600 Lipno
ul. Staszica 4
tel. 54 2872832

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Okrzei 7
tel. 54 288 6750

Urząd Gminy Lipno
ul. Mickiewicza 29
87-600 Lipno
tel. 54 287 25 19

Urząd Gminy Chrostkowo
87-602 Chrostkowo
tel. 54 287 00 39

Urząd Gminy Bobrowniki
ul. Nieszawska 10
87-617 Bobrowniki
tel. 54 251 4904

Urząd Gminy Kikół
87-620 Kikół
tel. 54 2894670

Urząd Gminy Tłuchowo
87-605 Tłuchowo
tel. 54 2876260

Urząd Gminy Wielgie
87-603 Wielgie
ul. Starowiejska 8
tel. 54 289 73 80

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Włocławska 16 a
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 24

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Mickiewicza 58
87-600 Lipno
tel. 54 288 66 46

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Wojska Polskiego 8
tel. 54 287 20 46

PKS Dworzec Autobusowy Lipno
87-600 Lipno
ul. 22 Stycznia 2
tel. 54 287 22 58

Horoskop 5 – 11 lipca

Koziorożec (22.12.-20.01.)



Ten tydzień będzie w miarę spokojny. Pewne problemy całkiem znikną, a inne zaczną się wyciszać. Na powodzenie i korzyści możesz liczyć w finansach. Dobry moment, aby zadbać o interesy rodziny. Bliscy okażą Ci więcej ciepła. W pracy uda się załatwić wiele spraw. Rozpocznij kurację witaminową. Wzmocnij swoją odporność.

Wodnik (21.01.-19.02.)



Wpływy astralne utrudnią Ci kontakty z otoczeniem. Działania pewnych nieżyczliwych Ci osób nie są tu bez znaczenia. Nie prowokuj dyskusji prowadzących do nieporozumień. Nie trać szansy na miłość. W pracy ten tydzień będzie mniej przyjemny niż planujesz. Sporo tu nieporozumień. Oszczędzaj swoją życiową energię. Wyjdzie Ci to na zdrowie.

Ryby (20.02.-20.03.)



Twoje samopoczucie trochę się w tym tygodniu poprawi. Nasilą się jednak konflikty z otoczeniem. Wysiłek włożony w pracę nie przyniesie efektów. Zachowaj spokój, a kłopoty szybko przeminą. Nie idealizuj partnera. W pracy działaj rozsądnie. Złe rozwiązania nie przyniosą Ci uznania. Pomyśl o zdrowiu i zmień dotychczasowy tryb życia.

Baran (21.03.-21.04.)



Tydzień będzie spokojny i sprzyjający dobrym relacjom z otoczeniem. Nie będziesz mieć większych powodów do niepokoju. Pod koniec tygodnia atmosfera wokół Ciebie może jednak ulec pogorszeniu. Unikaj kłótni z bliską osobą. Wykaż się większą tolerancją wobec innych. Przejdź na lekkostrawną dietę. To korzystnie odbije się na Twoim zdrowiu.

Byk (21.04.-21.05.)



Czeka Cię niezbyt miły tydzień. Rezultaty Twoich działań nie będą widoczne. Nie ma jednak innej rady jak zabrać się do pracy. Im szybciej się z nią uporasz, tym szybciej pójdziesz na urlop. Możliwy kryzys w miłości. Obowiązki zaczynają Cię męczyć. Warto zadbać o relaks. Może masaż, basen, siłownia?

Bliźnięta (22.05.-22.06.)



Napięty tydzień. Twoje stosunki z otoczeniem ulegną jednak wyraźnej poprawie. Niepowodzenia i kłopoty nie będą już tak uciążliwe. Aby przeżyć ten tydzień, rób sobie częste przerwy w pracy. W uczuciach możliwe są przesilenia. W pracy lepsze wyniki osiągniesz zachowując spokój. Jeśli prowadzisz samochód, rób to ostrożnie. Nie wszystko co dzieje się na drodze, zależy od ciebie.

Rak (22.06.-22.07.)



Nie dopuszczaj do żadnej konfliktowej sytuacji. Nie złość się i nie postępuj zbyt pochopnie. Zanim kogoś skrytykujesz lub zarzucisz mu niekompetencje pomyśl, czy Twoje zarzuty są uzasadnione. Pomiędzy Tobą a Bykiem może zaiskrzyć. W pracy nie narzucaj innym swojej woli. Pomocne na kłopoty zdrowotne mogą być odpowiednie zioła.

Lew (23.07.-23.08.)



Zaplanowane na najbliższy czas posunięcia mają duże szanse powodzenia. Praca zawodowa, jak i zajęcia domowe nie sprawią Ci trudności. Nie przekraczaj tylko granic swoich kompetencji. Niewielkie komplikacje w związkach małżeńskich. Przed Tobą aktywny okres. Zregenerujesz siły za kilka tygodni, dopiero wtedy możesz liczyć na urlop. Przybędzie Ci optymizmu.

Panna (24.08.-23.09.)



Początek tygodnia zapowiada się pracowicie. W tym czasie musisz się uporać z zaplanowanymi zadaniami. Niewykluczone są duże trudności we współpracy z innymi. Bądź miły, a bliscy Ci to odwzajemnią. Samodzielną pracę osiągniesz więcej. Jak umiesz liczyć, licz na siebie. Zachowaj równowagę wewnętrzną. Nie denerwuj się niepotrzebnie.

Waga (23.09.-22.10.)



Pierwsza połowa tygodnia gwarantuje Ci dobrą kondycję i powodzenie w interesach. Odpowiedzialne zadania i inwestycje mają szansę powodzenia. Dobrze ułoży się współpraca z innymi. Rozbudzi się w Tobie duża potrzeba przyjaźni. Łatwiej w tym tygodniu wykonasz każdą pracę. Panuj nad sobą w każdej sytuacji.

Skorpion (24.10.-22.11.)



W pewnych sprawach pojawią się trudności z logicznym myśleniem. Wszystkie odpowiedzialne transakcje, zwłaszcza te związane z finansami, mogą być niebezpieczne. Odłóż je na inny moment. W miłości nie buduj zamków na lodzie. W pracy raczej stracisz niż zyskasz. Dbaj o zdrowie i pamiętaj o regularnej gimnastyce.

Strzelec (23.11.-21.12.)



Sprawy, na których Ci zależy idą całkiem dobrze. Niczego jednak nie przyspieszaj, bo niecierpliwość jest złym doradcą. Nie stwarzaj sobie problemów, których możesz uniknąć. W miłości szczęście. W pracy możesz wiele osiągnąć. Pozwól sobie na chwilę relaksu. Dobrze wpłynie to na Twoje zdrowie.

wrózka Adelajda

Pogoda	Czwartek 05.07.2012				
	temperatura minimalna/odczuwalna/maksymalna				
	dzień 7:00 – 19:00				
	noc 19:00 – 7:00				
	Piątek 06.07.2012				
	dzień 7:00 – 19:00				
	noc 19:00 – 7:00				
	Sobota 07.07.2012				
	dzień 7:00 – 19:00				
	noc 19:00 – 7:00				
	Niedziela 08.07.2012				
	dzień 7:00 – 19:00				
	noc 19:00 – 7:00				

Zabawa dla dzieci – kolorowanka



HUMOR

Jasio pyta tatę:
- Co to są muflony?
- To takie głupie ryby.
- Ale tutaj piszą, że one skaczą po skałach.
- Sam widzisz jakie to są głupie ryby!

Telefon w biurze podróży:
- Organizujecie pobyty w Egipcie?
- Oczywiście, a jaki ośrodek pana interesuje?
- A jakie są?
- Szarm-el-Szejk, Hurgada, Taba, Nuwejba...
- Stop, Nuwejba, to mnie właśnie pasuje!
- Kiedy chce pan jechać?
- A nie, ja krzyżówkę rozwiązywałem, dziękuję za pomoc.

Rozmowa w sprawie pracy:
- A jak wygląda u Pana sprawa języków obcych?
- Znakomicie... Poza polskim wszystkie języki są mi obce.

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

Partia Nazistowska	Lek znieczulający	▼	Człowiek, który odstąpił od swojej religii	Ryba z rodziny karpionowatych	Maszyna służąca do groszkowania skóry.	▼	Związek Zawodowy Tenisistów.	Taśma do zawieszania miecza.	▼	Miara powierzchni używna w Egipcie	▼
	Uboczny efekt pracy silnika										
		17									
►	▼		▼	▼	Jean Baptiste (1639-99), dramatopisarz franc.	►	▼				
Szmatki do kręcenia włosów	►							Marka francuskiego sam.		Zool.: ptak z rodziny sokołowatych; Ameryka.	
Kano, kano.								▼			
►					Zbocze, stok, pochyłość.	►					3
	4										
Muz.: ogólna nazwa instrumentów dętych, tzw. aerofonów.		Typ narracji w formie bezpośredniego	►			16	Chiński werniks	►			
►											
	13				Osoba pełniąca funkcje w religii	►				5	
Meksykański instrument muzyczny		Aerostat, aerobiont	►				Marokańska odmiana doga		Pas z kieszonkami na pieniądze	15	Mocny trunek
		Żelazne pęto	▼			14		▼			
►					Lina podtrzymująca maszt	►			▼		
					6						
Fiz. chińska bezosobowy ład świata.	Mały okręt wojenny do patrolowania, ostrzeliwania, konwojowania.	►				10					▼
►				Cykliczna pochodna kwasów dikarboksylowych o charakterze kwasowym.				Staroperska miara długości	►		
9		2					11				
Podręczny skorowidz bibliograficzny	►				Ozdobna roślina pochodząca z Madagaskaru.	►	1		12	7	
Perkusyjny instrument muz. z Brazylii	►							Karmi młode mlekiem	►		
					8						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----

SUDOKU

		7	5	8
4	7	8	5	
1		9		6
3		2	8	
8		6	9	
			8	1
				2
9	3		4	7
		1	5	

3	4			
	7	5		
2	6			1
		2	6	
4	5	1		3
1		4		8
			9	7
3			2	1
6	7		3	4

	9		7		4
	5				3
	2	9	1		
8		7			
	6	3		2	5
	6				9
9			3		
4		2	9		
5		4	1	7	

		7		1	6	3
		9	4	6		
5	8					
	3					4
	9	8	6	1		
1	6				5	
4		6	1			
3			9		7	
7			2		9	6

		5		1	
		1		2	3
5	9	6		7	
		5	4		
3	9			8	4
				6	3
6		9	5		
	8		6		
		2		1	9

		6	1		
3			3		2
2					6
5				8	
4		5		3	
		7	6		
	4	9			1
	9	7			5
	8				4



POMIDORY FASZEROWANE

- Składniki:
8 dużych, twardych pomidorów
4 jaja
100 g średnio dojrzałego sera gouda
100 g zielonego groszku
1 cebula
1 łyżka masła
1/2 pęczka bazylii
2 łyżki mleka
pieprz, sól

Sposób wykonania:

Pomidory umyć i odkroić czapeczkę. Wydrążyć. Jaja wymieszać trzepaczką z mlekiem, solą i pieprzem. Obrąć cebulę i pokroić w kostkę. Zetrzeć ser na grubych oczkach. Umyć bazylię, wytrzeć do sucha i oskubać listki. Bazylię drobno posiekać. Rozgrzać masło na patelni. Dodać mieszanekę mleka z jajkiem, zostawić na mocnym ogniu, od czasu do czasu mieszając aż do ścięcia jaj, do tego dodać goudę i groszek. Na koniec dodać bazylię. Wypełnić pomidory jajecznicą z serem i przykryć je odkrojoną wcześniej czapeczką. Najlepiej podawać ze słonymi bułeczkami lub paluchami drożdżowymi.

POMIDOROWO-FASOŁOWE LECZO

- Składniki:
50 dag fasolki szparagowej (żółtej i zielonej)
1 kiełbasa podwawelska
5 pomidorów
1 cebula
do smaku sól pieprz,
1 łyżka oleju rzepakowego

Sposób wykonania:

Fasolkę umyć, obrać, zalać wrzątkiem, aby fasolka była lekko przykryta, dodać kostkę warzywną i gotować około 20 minut. W rondlu rozgrzać olej, wrzucić drobno posiekaną cebulę i pokrojoną w słupki kiełbasę. Smażyć do miękkości. Dodać pomidory pokrojone w kostkę i całość dusić około 15min. Na końcu wrzucić fasolkę. Przyprawić solą i pieprzem. Garnek przykryć i dusić chwilę na wolnym ogniu, żeby sos zgęstniał.

Religia

Oblicze Boga

Wysoki, przystojny mężczyzna o zdecydowanie europejskich rysach twarzy i włosach ciemny blond. W ten sposób przedstawiany jest w 99% przypadków Jezus Chrystus. Jednak nie zawsze tak było...

Rasa i wygląd Jezusa wzbudzał kontrowersje od samego początku istnienia chrześcijaństwa. W Nowym Testamencie brak dokładnego opisu wyglądu Jezusa. Przeciwny chrześcijanom filozof Lesus opisał Chrystusa jako „brzydkiego i niskiego”, ale przemawiało przez niego być może stronnicze podejście.

Na początku chrześcijaństwa Chrystusa nie przedstawiano w postaci ludzkiej. Jego symbolem był znak ryby. Najstarszy znany wizerunek Jezusa pochodzi z 235 roku z Syrii. Mesjasz został na nim przedstawiony jako młody mężczyzna bez brody.

Święty Augustyn z Hippony, jeden z ojców kościoła tylko na podstawie badań teologicznych doszedł do wniosku, że Jezus musiał być idealnie piękny. Św. Augustyn pisał: „był piękny jak dziecko, i piękny jak ziemia, piękny jak niebo”. Zdanie Augustyna poparł w XIII wieku św. Tomasz i stąd Chrystus prezentowany jest jako przystojny mężczyzna. Wpływ na obecny wizerunek Chrystusa w obrazach mógł mieć też całun, ale nie ten turyński, ale całun z Manoppello. Niewielkich rozmiarów materiał (17 cm x 24 cm) to chusta, którą nałożono Chrystusowi na twarz po złożeniu w grobie. Nie wiadomo jednak, w jaki sposób zachował się na niej wizerunek Jezusa. Na pewno nie został namalowany. Świadczy o tym materiał, z którego jest wykonany całun. To bisior, najdroższa tkanina

w starożytności, zwana „morskim jedwabiem”. Wytwarzało się ją z wydzieliny niektórych rodzajów małżów. Z jednego małża można było otrzymać tylko 2 gramy nici, co czyniło z tkaniny bardzo rzadki materiał. Nie przyjmował też żadnego pigmentu. Nie było więc można na nim nic namalować. To wszystko uprawdopodobniło wizerunek Chrystusa.

Największe problemy z wytłumaczeniem wiernym protestanckim, że Jezus nie był rasowo Semitą, a Aryjczykiem mieli nasi. Niemiecki socjolog L. Woltmann: „Nie ma najmniejszego dowodu na to, że jego rodzice byli żydowskiego pochodzenia. Galilejczycy mieli niewątpliwie jakąś część krwi aryjskiej, a na dodatek: pierwiastek aryjski manifestuje się wyraziście w naukach Chrystusa, w jego ofiarności, w braku egoizmu czy zachłanności lub ducha przekupstwa...”

Już na początku lat 20. Adolf Hitler w czasie wielu przemówień stwierdzał, że nie wyobraża sobie Jezusa jako kogoś innego, niż wysokiego blondyna o niebieskich oczach. Na poparcie swych teorii rasistowskich uczeni nazistowscy przytaczali sprzeczności o dzieciństwie Jezusa, niekonsekwencje dotyczące Jego genealogii i rewizjonistyczne teorie na temat struktury rasowej i etnicznej Galilei. Mówiąc krótko, niemieccy naukowcy „udowadniali”, iż plemiona aryjskie, które miały kiedyś zamieszkiwać Galileę wcale nie



Kilka lat temu naukowcy przeprowadzili badanie, które doprowadziły ich do tego jak mógł naprawdę wyglądać Jezus. Oto efekty ich pracy.

zostały wypędzone przez Izraelitów. Wręcz przeciwnie, to właśnie Żydzi, po najeździe Asyryjczyków mieli całkowicie zniknąć z tego regionu. Zgodnie z takim założeniem rodzice Jezusa byli Żydami jedynie „z wyznania”, a nie z pochodzenia. Grupa wpływowych protestanckich teologów, dopuszczając się wielu manipulacji opracowała nawet zmienioną wersję Nowego Testamentu, z której wynikało, że Jezus prowadził świętą wojnę przeciwko Żydom, a jego najwierniejsi uczniowie wcale nie byli Żydami. Jakby tego jeszcze było mało, nazistowscy uczeni i teologowie głosili podczas licznych wykładów i kazań, że średniowieczni władcy Świętego Cesarstwa Rzymskiego Narodu Niemieckiego doskonale zdawali sobie sprawę z aryjskiego pochodzenia Zbawiciela. To Kościół katolicki chciał zataić tę wiedzę przed maluczkimi! Dowodzone, że właśnie ten fakt miał być jednym z głównych powodów, dla których Fryderyk I Barbarossa w czasie konfliktu z papieżem Aleksandrem III poparł wybór antypapieża Wiktora IV.

PW

Uroczystości

Dwa jubileusze

Przełom czerwca i lipca 1926 roku był ważnym okresem dla OSP w Lipnie i Bobrownikach. Ta pierwsza obchodziła 45-lecie swojego istnienia. W Bobrownikach świętowano 10 urodziny straży.

Obchody 45-lecia OSP w Lipnie odbyły się na Starym Rynku obok budynku magistratu. Kapełan straży Leon Wierzbicki poświęcił wóz pogotowia „Zuch” i sikawkę „Wanda”. Rodzicami chrzestnymi nowego sprzętu strażackiego zostali Mieczysław Wysokie, kierownik poczty, Zofia Keller - żona prezesa straży, Antoni Cissowski - były członek zarządu straży i Olga Uzarewicz - żona burmistrza Lipna. Zwieńczeniem obchodów był pochód strażaków przez miasto do Złotopola, gdzie

odbyła się zabawa taneczna.

W Bobrownikach strażacy rozpoczęli oficjalnie swoją działalność w 1916 roku. Tu 4 lipca 1926 roku zebrało się 50 delegacji różnych OSP. Jednym z punktów uroczystości było zwiedzanie zamku w Bobrownikach. Później tradycyjnie urządzono zawody strażackie i zabawę taneczną. Nad sprawnym przebiegiem uroczystości czuwali miejscowi strażacy - Zygmunt Michalski i Józef Katkiewicz.

PW



Lipnowscy strażacy a przed nimi sikawka Wanda

Powstania

Zabrakło dobrej woli

Podstawowym problemem polskich powstań narodowych był ich elitaryzm. W skrócie: do walki przeciwko Rosjanom stawiali się ziemianie, inteligenci i co światlejsi chłopci. Poza powstaniem znajdowało się natomiast bardzo wielu chłopów. Nie inaczej było w powstaniu styczniowym w 1863 roku.

3 lutego 1863. Do gabinetu naczelnika w Lipnie wchodzi dwóch chłopów i ziemianin - sołtys Stalmierza Maciej Radecki, kowal Stanisław Olszewski i Wojciech Jabłoński. Informują urzędnika o planowanym przez dziedzica Antoniego Chelmskiego natarciu powstańców na Stalmierz. - to symboliczna scenka, która mówi jednak wiele na temat tego jak podzielone było społeczeństwo okolic Lipna w dobie powstania styczniowego. Chłopi nie przystąpili do powstania również ze względu na to w jaki sposób traktowani byli przez oddziały i władze powstańcze. Za niepodporządkowywanie się rozkazom powstańczym groziła śmierć. Zabito wcześniej wspomnianego sołtysa Stalmierza, ale także sołtysa Lewandowskiego i Telesfora Dziedzickiego.

20 grudnia 1863 roku z specjalnym piśmie sugerowano, by po-

wstańcy nocowali we wsiach, a nie we dworach. Chłopi mieliby wówczas w obawie przed spaleniem wsi nie informować Rosjan o obozowiskach powstańczych. Same władze powstańcze sugerowały również większy szacunek w stosunku do chłopów. Wypominano nawet, że powstańcy odnoszą się do chłopów gorzej niż dawniej Kozacy

PW

REKLAMA

Zakład Pogrzebowy
Janusz Sikora
Najtańsze
usługi
pogrzebowe
w regionie!
Kikół, Plac Kościuszki 20
Lipno, ul. Mickiewicza 41a
tel. 607 863 372

Wydarzenia

Park na wyłączność jednego

25 czerwca 1934 roku był dość ciekawym dniem dla historii Parku Miejskiego w Lipnie. Wszystko za sprawą miejskich radnych.

Park Miejski w Lipnie był chyba największą atrakcją tego miasta. Piękne rośliny, urokliwe alejki - to wszystko sprawiało, że ludzie postanawiali uwiecznić swoją wizytę w parku fotografią. Do 1934 roku w parku zdjęcia mogło wykonywać nawet kilku fotografów, ale później zdecydowano się na monopol.

Usługi fotograficzne w Lipnie prowadzili: Polak J. Okóniewski i Żyd Izrael Helfgot. Rada miejska na posiedzeniu 25 czerwca 1934 roku przyznała wyłączne prawo do robienia zdjęć i kręcenia filmów w parku właśnie temu drugiemu, co spotkało się z wielkim oburzeniem prawicowej części społec-

zeństwa Lipna. Oczywiście prawo do wyłączności dawało miastu profity w postaci odpowiedniej

opłaty ze strony żydowskiego fotografa.

PW



Przykładowe zdjęcie autorstwa Izraela Helfgota

OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 37 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U z 2004 r. Nr 261, poz. 2603, z późn. zm.) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z 2004 roku) oraz art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

Burmistrz Miasta i Gminy Skepe

o g ł a s z a publiczny przetarg ustny na sprzedaż zabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości Skepe, obręb nr 8, powiat lipnowski, woj. kujawsko-pomorskie, oznaczonej jako dz. nr 795/21.

- I. Nieruchomość nie jest obciążona prawem osób trzecich oraz nie jest przedmiotem innych zobowiązań;
- II. Przetarg odbędzie się dnia **13.08.2012 r. (poniedziałek)** w Urzędzie Miasta i Gminy w Skepem, przy ul. Kościelnej 2, sala nr 12 (I piętro) o godz. 10⁰⁰;
- III. Cena wywoławcza sprzedaży nieruchomości – wykaz j.n.
Cena wywoławcza nie zawiera podatku VAT; wadium może być wnoszone w pieniądzu, obligacjach Skarbu Państwa lub papierach wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego;
- IV. Do przetargu mogą przystąpić osoby zainteresowane, które wpłacą wadium w wysokości określonej w wykazie do dnia **08.08.2012 r.** na konto Urzędu Miasta i Gminy Skepe w BS Skepe NRB 16 9546 0004 2001 0000 0749 0017;
- V. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości, a pozostałym uczestnikom zwraca się po zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu;
- VI. W przypadku uchylecia się przez uczestnika, który przetarg wygrał od wpłaty reszty należnej kwoty do wyznaczonego dnia spisania umowy kupna - sprzedaży, wadium przepada na rzecz sprzedającego;
- VII. Sprzedający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny;
- VIII. Ogłoszenie wywiesza się na okres 33 dni tj. do dnia **13.08.2012 r.**

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

Położenie nieruchomości	Skepe(obręb nr 8)
Oznaczenie nieruchomości	
Nr działki	795/21
Księga Wieczysta	20586/3
Powierzchnia nieruchomości	0,0152 ha
Opis nieruchomości	Nieruchomość zabudowana
Przeznaczenie nieruchomości	Działka rekreacyjna
Uwagi	Działka zabudowana domkiem letniskowym o powierzchni zabudowy 23,50 m ² . W/w działka znajduje się w 100 metrowej strefie chronionego Krajobrazu „Jezior Skepskich”. Zapisy planu zagospodarowania przestrzennego wprowadzają zakaz zabudowy w w/w strefie
Cena wywoławcza netto	17.766,00 zł
Wysokość wadium	2.000,00 zł

Burmistrz Miasta i Gminy Skepe
Andrzej Gatyński

Firma mamAuto sp.j, Starorypin Rządowy 29 a,
zatrudni KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO
KAT C+E Z UPRAWNIENIAMI NA PRZEWÓZ RZECZY

WYMAGANIA:

- Doświadczenie w kierowaniu ciężarówką
- Odpowiedzialność, samodzielność,
- Dyspozycyjność

OFERUJEMY:

- Pracę w rozwijającej się firmie,
- Umowę o pracę

Osoby zainteresowane prosimy o zgłaszanie się do siedziby firmy:

mamAuto sp. j.
Starorypin Rządowy 29A
87-500 Rypin
w godz. 8-18

Piłka nożna

„Euro” także u nas

W Dobrzyniu nad Wisłą odbyło się Mini Euro 2012. Spośród trzech biorących udział w rozgrywkach drużyn wygrała „Polska”, czyli Dziecięca Akademia Piłkarska z Włocławka.



Mini Euro wygrała Polska

Turniej ostatecznie odbył się 23 czerwca, a nie jak wcześniej planowano 14 czerwca. Powodem przekładania zawodów były obfite opady deszczu. W sobotnie przedpołudnie na stadionie w Dobrzyniu nad Wisłą zameldowały się 3 zespoły, którym przydzielono nazwy drużyn występujących w Euro 2012. Dziecięca Akademia Piłkarska z Włocławka występowała pod nazwą „Polska”, UKS SMS Włocławek wylosował „Rosję”, a Szkoła Podstawowa z Dobrzynia nad Wisłą - „Grecję”.

Oficjalnego otwarcia Turnieju dokonali Kazimierz Janecki – ho-

norowy prezes MLKS „Wisła” w Dobrzyniu nad Wisłą i władz centralnych PZPN oraz Stanisław Niekras – dyrektor Dobrzyńskiego Centrum Sportu i Turystyki. Po części oficjalnej zawodnicy przystąpili do rozgrywek. Piękna pogoda i doskonale przygotowane boisko sprzyjały rywalizacji sportowej najmłodszych adeptów piłki nożnej. W wyniku rozegranych spotkań pierwsze miejsce wywalczyła „Polska”, drugie „Rosja”, a trzecie „Grecja”. Szczególnie rywalizacja „Polski” z „Rosją” była niezwykle ciekawa i wyrównana. Mecz obu zespołów zakończył się zwycięstwem „Polski” 3:2.

Królem strzelców turnieju został Mateusz Krzemiński (Polska), najlepszym zawodnikiem Daniel Żyrek (Rosja), zaś najlepszym bramkarzem Sebastian Ambrożewicz (Polska). Wyróżnieni zawodnicy otrzymali pamiątkowe statuetki. Każdy uczestnik otrzymał medal i książeczkę Euro 2012. Okazały puchar dla zwycięzców turnieju Mini Euro 2012 wręczył Kazimierz Janecki. Fundatorami nagród było Dobrzyńskie Centrum Sportu i Turystyki w Dobrzyniu nad Wisłą oraz Łukasz Wasilewski. Organizatorzy składają podziękowania państwu Wachnickim za dostarczenie napojów dla uczestników turnieju. Rozgrywki stały na bardzo dobrym poziomie, a kilku zawodników mimo młodego wieku wyróżniało się wysokimi umiejętnościami. Być może któregoś z nich zobaczymy w przyszłości na prawdziwych Mistrzostwach Europy.

(ak)

Fot. Nadesłane

Kujawsko - Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy

Studia magisterskie i licencjackie:

Prawo
Administracja
Ekonomia
Pedagogika

Studia inżynierskie:

Geodezja i kartografia
Informatyka
Budownictwo
Inżynieria bezpieczeństwa

Studia licencjackie:

Filologia angielska, hiszpańska, niemiecka, rosyjska
Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
Stosunki międzynarodowe
Praca socjalna

STUDIA PODYPLOMOWE

Biuro rekrutacji: ul. Piotrowskiego 12-14, 85-098 Bydgoszcz
tel. 52 322 0 322, tel. kom. 500 149 149

www.kpsw.edu.pl

ZYSKAJ 810 ZŁ
DO 10 LIPCA

Kikół

Strażakom upał niestraszny

Podczas zawodów sportowo-pożarniczych w Kikole, które odbyły się w minioną niedzielę, na boisku przy ul. Kasztelańskiej, nie zabrakło na pewno dwóch rzeczy: emocji i słońca. Strażacy w pocie czoła rywalizowali w dwóch konkurencjach w sztafecie i ćwiczeniach bojowych.

Piękna, słoneczna pogoda przyciągnęła tłumy na zawody. Mieszkańcy chętnie kibicowali swojej ulubionej drużynie. Do zawodów zgłosiło się osiem drużyn. Uczestnicy zmagali się nie tylko z przygotowanymi dla nich zadaniami, ale także z żarem lejącym się z nieba. Na szczęście wody w węzłach było pod dostatkiem, i po zawodach można było się schłodzić.

Nad przebiegiem i oceną zawodów czuwała czwórka sędziów z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lipnie; kpt. Krzysztof Pawłowski – przewodniczący komisji, st. kpt. Jacek Golecki, mł. kpt. Krzysztof Arent, mł. asp. Dawid Pawłowski.

Klasyfikacja końcowa

Drużyny młodzieżowe:

I miejsce – Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Kikoła

II miejsce – Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Moszczonogo

Drużyny żeńskie:

I miejsce – KOSP z Woli

II miejsce – OSP z Kikoła

Grupa A drużyn dorosłych:

I miejsce – OSP Grodzień

II miejsce – OSP Kikół

III miejsce – KOSP Wola

IV miejsce – OSP Moszczonna

Do OSP coraz więcej zgłasza się również dziewcząt, czego dowodem były dwie drużyny żeńskie biorące udział w zawodach. Co skłania dziewczęta do bycia strażakami i jak oceniają zawody?

- To bardzo ciekawe doświadczenie. Nie myślę raczej poważnie o zawodzie strażaka, traktuję to raczej jako formę rozrywki. Jeśli chodzi o zawody to był lekki strach przed konkurencją. Zadania nie były łatwe, ale poradziłyśmy sobie z nimi – opowiada Adrianna Celmer z KOSP w Woli, na co dzień uczennica toruńskiego technikum.

Puchary i medale dla zwycięzców ufundował wójt Gminy Kikół Józef Predenkiewicz.

Tekst i fot.
Piotr Wenderlich



O kolejności startowej drużyn w zawodach decydowało losowanie



Zwycięzcy otrzymali puchary i medale ufundowane przez wójta gminy Kikół



Dla strażaków z OSP żadna przeszkoda nie jest straszna



Dziewczyny z OSP w niczym nie ustępowały swoim kolegom strażakom



Żeby zostać strażakiem, o sprawność fizyczną trzeba zadbać od najmłodszych lat



Zawód strażaka cieszy się coraz większą popularnością także u płci żeńskiej. Na zdjęciu dziewczyny z OSP w Kikole



Jak w każdych zawodach, ważną rolę odgrywa także publiczność. Ta z Kikoła dzielnie dopingowała swoich faworytów



Żeńska drużyna Karmelickiej Ochotniczej Straży Pożarnej z Woli ze swoim trenerem Lucjanem Łukaszkowskim



Musztra to nieodłączny element każdej służby mundurowej



Druh Stołowski Roman z OSP w Kikole, otrzymał z rąk starosty lipnowskiego medal za wysługę lat